
"БОРЛЫ  ГРК"  ЖШС  Қарағанды  облысындағы  Шығыс  Борлы  кен  орнында
марганец кендерінің қорларын игеру бойынша тау-кен жұмыстарының жоспарын
іске  асыру  кезеңіне  әсер  етуге  рұқсат  алуға  арналған  құжаттар  пакеті:
шығарындылардың рұқсат етілген нормативтерінің жобасы, қалдықтарды басқару
бағдарламасы,  өндірістік  экологиялық  бақылау  бағдарламасы,  қоршаған  ортаны
қорғау  жөніндегі  іс-шаралар  жоспары  бойынша  ашық  жиналыстар  түрінде
қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 

  1.  Аумағында  қызметі  жүзеге  асырылатын  немесе  аумағында  ықпал  ету  жүзеге
асырылатын  әкімшілік-аумақтық  бірліктің  (облыстардың,  республикалық  маңызы  бар
қалалардың, астананың) жергілікті атқарушы органының атауы: 

" Нияз ауылдық округі әкімінің аппараты" ММ;
Қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы келісім 10-қосымшада

  2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы:

"БОРЛЫ ГРК" ЖШС Қарағанды облысындағы Шығыс Борлы кен орнында марганец
кендерінің қорларын игеру бойынша тау-кен жұмыстарының жоспарын іске асыру
кезеңіне  әсер  етуге  рұқсат  алуға  арналған  құжаттар  пакеті:  шығарындылардың
рұқсат  етілген  нормативтерінің  жобасы,  қалдықтарды  басқару  бағдарламасы,
өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-
шаралар жоспары бойынша мемлекеттік экологиялық сараптаманы жүзеге  асыру
үшін 

(қаралатын жоба материалдарының толық, нақты атауы)

3.  Уәкілетті  органның  атауы  қоршаған  ортаны  қорғау  саласындағы  немесе
облыстың  жергілікті  атқарушы  органының,  республикалық  маңызы  бар  қалалардың,
астананың атына жолданды шығарылатын қоғамдық тыңдау өткізді.

-  ШЖҚ  РМК  "Ақпараттық-талдау  орталығы"  қоршаған  ортаны  қорғау
кезінде МЭГПР ҚР.

-  "  Қарағанды  облысының  табиғи  ресурстар  және  табиғат  пайдалануды
реттеу басқармасы"ММ.

4. Орналасқан жері белгіленіп отырған қызметке:
Жұмыс жүргізу  учаскесі  Қарағанды облысы,  Осакаров ауданы,  Нияз  ауылдық

округі  аумағында,  Молодежный кентінен 25 км. және Қаракөл ауылынан (бұрынғы
Тельмано) 17 км орналасқан.
 (қызметті жоспарланған учаскенің толық, нақты мекенжайы, географиялық координаттары)
бұрыштық нүктенің

№
Географиялық координаттар

Солтүстік ендік Шығыс бойлық
1 50°59'00" 73°29'12"
2 50°59'00" 73°30'00"
3 50°55'00" 73°30'00"
4 50°55'00" 73°29'12"

  5.  Атауы  барлық  әкімшілік-аумақтық  бірліктердің,  қозғалған  мүмкін  әсер
етуші көзделіп отырған қызметтің: 



Әсер ету аумағы: Қарағанды облысы,   Осакаров   ауданы,   Нияз ауылдық округі, Қаракөл  
ауылы  .     
Әсер ету аумағының географиялық координаттары: 
Қаракөл  ауылы.  Әсер  ету  аумағының  географиялық  координаттары:  17   км  
қашықтықта орналасқан   50.4939 с.е., 73.1753 ш.б.,  

(жоспарланған іс-әрекет нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін және аумағында қоғамдық тыңдаулар
өтетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі)

6.  Деректемелер  және  байланыс  деректері  бастамашысының  көзделіп  отырған
қызмет:  

«БОРЛЫ ГРК» ЖШС, Қазақстан Республикасы, Қарағанды облысы, Осакаров
ауданы, Молодежный кенті, Пушкин көшесі, 8 үй, 2 пәтер, Тел: + 7 777 458 1088, БСН
131240008922, эл.почта: kanslu@mail.ru.
 (оның ішінде нақты атауы, ведомстволық бағыныстылығы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН,

телефондар, факстар, электрондық пошталар, веб-сайттар және басқа да мәліметтер)

Директор –   Кубланова К. М.  .  

  7. Деректемелер және байланыс деректері жасаушылардың туралы есептерді ықтимал
әсерлер  немесе  сыртқы  сарапшыларды  тарту  жөніндегі  есептерді  дайындау  бойынша
стратегиялық  экологиялық  бағалау,  немесе  әзірлеуші  құжаттаманың  мемлекеттік
экологиялық сараптама объектілерін.

ЖК "   ПроЭкоКонсалт   ", ҚР, Қарағанды қ., Н.Назарбаев к, 4-үй,    (BULVAR БО),  
104-оф,    өкілі:  Обжорина  Т.Н.,  Байланыс  телефондары:  тел.8  (776)  526-31-31,  
электрондық поштасы: tanya_ob80@mail.ru.
 (оның ішінде нақты атауы, ведомстволық бағыныстылығы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН,

телефондар, факстар, электрондық пошталар, веб-сайттар және басқа да мәліметтер)

  8.  Күні,  уақыты,  орны  қоғамдық  тыңдауларды  өткізу  күні  (дата(-лар)  мен
уақытта ашық жиналысының қоғамдық тыңдаулар:

Тыңдаулар  2025  жылғы  26  маусымда  сағат  11:00-де    Қарағанды  облысы,  
Осакаров ауданы, Нияз ауылдық округі, Қаракөл ауылы, Школьная көшесі, 10,    , № 22  
ОМ   мекенжайы бойынша    өтті.    
Қатысушыларды тіркеу уақыты: 2025 жылғы 26 маусым сағат 11:01.  
Қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты: 2025 жылғы 26 маусым сағат 11:03.  
Тыңдаулардың аяқталу уақыты: 2025 жылғы 26 маусым сағат 11:30.  

Zoom платформасында тыңдауларға қатысу үшін онлайн қосылу сілтемесі.  :  
https://us06web.zoom.us/j/3467453931?
pwd=OWFnOGVpQjFMTmE0TDVtRllFcXlZdz09&omn=85028548889

 Идентификатор конференции: 346 745 3931, Код доступа: YGC0Ki
Интернетке  тұрақты  қосылымның  жоқтығынан  Қаракөл  ауылында    Zoom  
платформасына қосылу мүмкін болмады, 9-қосымша.

(қатысушылардың тіркелу күні, басталу уақыты, қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты, тыңдау
өтетін жердің толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар ұзартылған жағдайда барлық

күндер көрсетіледі)

9.  Хатының көшірмесі-сұрау салу бастамашысының көзделіп отырған қызметтің
және  хатының  көшірмесі  бар  жергілікті  атқарушы  органдардың  әкімшілік-аумақтық
бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың), шарттарын
келісу туралы қоғамдық тыңдауларды өткізудің  қоса  берілген осы хаттамаға қоғамдық
тыңдаулар

https://us06web.zoom.us/j/3467453931?pwd=OWFnOGVpQjFMTmE0TDVtRllFcXlZdz09&omn=85028548889
https://us06web.zoom.us/j/3467453931?pwd=OWFnOGVpQjFMTmE0TDVtRllFcXlZdz09&omn=85028548889


Хаттамасына қоса берілуі тиіс

10. Тіркеу парағы қоғамдық тыңдаулардың қатысушыларын қоса беріліп отыр осы
хаттамаға қоғамдық тыңдаулар.

Хаттамасына қоса берілуі тиіс
11. Қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы ақпарат таралған мемлекеттік және орыс

тілдерінде  мынадай  тәсілдермен:

1) Бірыңғай экологиялық порталында;

Құжаттама  жобасы  бойынша  орналастырылған  БЭК  https://ecoportal.kz/
жарияланған күні:  : 15/05/2025 ж  

  2)  ресми  интернет-ресурсында,  жергілікті  атқарушы  органның  (облыстардың,
республикалық маңызы бар қаланың, астананың) немесе ресми интернет-ресурсында және
мемлекеттік органның-әзірлеушінің ақпараты

ЖАО  сайтында  қоғамдық  тыңдаулардың  өткізілетіні  туралы  хабарландыру.
«БОРЛЫ  ГРК»  ЖШС   «Қоғамдық  тыңдаулар»  бөлімінде  жарияланған  
күні:26/05/2025ж 
https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/press/article/details/204610?lang=ru 

(атауы және сілтемелер ресми интернет–ресурстары және жарияланған күні)
  3)  бұқаралық  ақпарат  құралдарында,  оның  ішінде  кем  дегенде  бір  газетте  және
арқылы кемінде бір теле - немесе радиоарнаны таратылатын шетелдік аумағында тиісті
әкімшілік-аумақтық  бірліктердің  (облыстардың,  республикалық  маңызы  бар  қаланың,
астананың),  толығымен  немесе  ішінара  шегінде  орналасқан  қозғалатын  аумағында
кемінде жиырма жұмыс күні басталғанға дейін қоғамдық тыңдаулар өткізу:

" Sarybel.kz "Газеті, 16.05.2025 ж №18 (167) 
Ұсынылған хаттамаға Қосымшада 4.

(сканирленген хабарландыру қоса берілген хабарландырудың атауы, нөмірі және газетте жарияланған
күні: газеттің сканерленген титул беті және қоғамдық тыңдаулар туралы хабарландыру бар бет)

телеканал  Сарыарка,  №  34-15/274   эфирге  шығуы  16.05.2025.    Эфирлік  анықтама  
ұсынылған хаттамаға 5-Қосымшада көрсетілген.

(телеарнаның атауы,  хабарландырудың берілген күні:  телерадиоарнадағы қоғамдық тыңдаулар
туралы  хабарландыру  бейне  және  аудио  жазбасы  бар  электрондық  жеткізгіш  қоғамдық  тыңдаулар
хаттамасына енгізілуге (жариялануға) жатады)

4)  әкімшілік-аумақтық  бірліктердің  (облыстардың,  республикалық  маңызы  бар
қалалардың, астананың, аудандардың, аудандық және аудандық маңызы бар қалалардың,
ауылдардың,  кенттердің,  ауылдық  округтердің)  жергілікті  атқарушы  органдарының
хабарландыру тақталарында және жарнамаларды орналастыру үшін арнайы белгіленген
орындарда. мекенжайлардағы __7__жарнамалар саны:

Қаракөл ауылы, танысу үшін қол жетімді орындарда
Фотоматериалдар қоса беріледі осы хаттамаға қоғамдық тыңдаулар.

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері:



Тіркеу  парағының  мәліметтеріне  сәйкес,  қоғамдық  тыңдауға  «10»  адам  тіркелді,
оның  ішінде:  «10»  адам  қатысқан  және  бейнеконференцбайланыс  арқылы
қатысқандар –«0».
Қоғамдық  тыңдаулардың  хатшысы  ретінде  Жалгасбаева  Б-  инженер-геолог
тағайындалды.
Қоғамдық тыңдаулардың «» қатысушысының ішінде Жалгасбаева Б инженер-геолог
хатшы ретінде «10» адам дауыс берді, «қарсы» дауыс бергендер – «0» адам, «қалыс
қалғандар» – «0» адам. Шешім – «бірауыздан».  

(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға «жақтаған», «қарсы», «қалыс қалған»
қатысушылардың санын көрсетіңіз)

Ұсынылатын регламент қоғамдық тыңдауларды өткізу:
1.  Баяндамашының  сөйлеген  сөзі  материалдарын  қарастыру,  жоба  түрінде

баяндау. Ұсынылатын регламент – 20 минутқа дейін;
2. Баяндаманы талқылау. Ұсынылатын регламент 10 минутқа дейін;
3. Сұрақтар, ескертулер, ұсыныстар қоғамдық тыңдауға қатысушылар және

оларға жауаптар. Ұсынылатын регламент – 20 минутқа дейін;
4.  Қорытындылау  және  қоғамдық  тыңдаулардың  жабылуы.  Ұсынылатын

регламент – 5 минут;
Қоғамдық  тыңдауға  қатысушылар  саны  "10"  адам  дауыс  берді  бекітті

ұсынылған  регламент,  дауыс  "10",  қарсы  "0"  қатысушылардың,  қалыс  қалу"0"
қатысушылардың қабылданды - бірауыздан. 

(регламентін  бекіту  туралы.  Саны  көрсетілсін  қоғамдық  тыңдауларға
қатысушылардың "жақтайды", "қарсы", "қалыс қалды")

13.Туралы мәліметтер барлық тыңдалған баяндамаларда:
Бірауыздан қабылданған шешім бойынша тыңдауларды өткізу тілі –екі тілде._ 

Баяндаманы ұсынды: қазақ тілінде-Бельц С.Т, қатысушылардың қалауы бойынша
орыс тілінде баяндама ұсынылмады._ 

 (тегі, аты және әкесінің аты (болған жағдайда) баяндамашының лауазымы, атауы ұсынатын ұйым)

Баяндаманың тақырыбы:    "БОРЛЫ ГРК" ЖШС Қарағанды облысындағы Шығыс  
Борлы  кен  орнында  марганец  кендерінің  қорларын  игеру  бойынша  тау-кен
жұмыстарының жоспарын  іске  асыру  кезеңіне  әсер  етуге  рұқсат  алуға  арналған
құжаттар  пакеті:  шығарындылардың  рұқсат  етілген  нормативтерінің  жобасы,
қалдықтарды  басқару  бағдарламасы,  өндірістік  экологиялық  бақылау
бағдарламасы,  қоршаған  ортаны  қорғау  жөніндегі  іс-шаралар  жоспары бойынша
мемлекеттік экологиялық сараптаманы жүзеге асыру .  – 4 бет, 17 слайд.    

(баяндаманың тақырыбы, беттер саны, слайдтар, файлдар, плакаттар, сызбалар)

Баяндама мәтіні  бойынша құжаттарға енгізілетін қоғамдық тыңдаулар мен
презентация қоса берілген 7-Қосымшада осы хаттамаға қоғамдық тыңдаулар.

  14.  Жиынтық кесте ажырамас бөлігі  болып табылатын қоғамдық тыңдаулар
хаттамасын қамтиды ескертулер мен ұсыныстар алынған және өткізу кезінде қоғамдық
тыңдаулар. Ескертулер мен ұсыныстар, анық жоқ мәніне байланысты қоғамдық тыңдау-
кестеге енгізіледі "деген белгісі бар қатысы жоқ пән"қоғамдық тыңдауларды.

Жұртшылық өкілдерінен сұрақтар, ескертулер мен ұсыныстар – түсті-8 қосымша.       
Жиынтық кесте алынған ескертпелер мен ұсыныстардың жүргізу кезінде қоғамдық

тыңдаулар



№
п/п

Қатысушылардың ескертулері
мен ұсыныстары

(қатысушының тегі, аты және
әкесінің аты (бар болса),
лауазымы, ұсынылатын

ұйымның атауы)

Ескертулер мен ұсыныстарға
жауаптар (жауап берушінің
тегі, аты және әкесінің аты

(бар болса), лауазымы,
ұсынылатын ұйымның

атауы)

Ескерту
(алынған

ескерту немесе
ұсыныс)

1 8-қосымшада
Қоршаған орта мен табиғи ресурстардың жай-күйі туралы Ұлттық деректер банкі

сайтында түскен сұрақтар, ескертулер мен ұсыныстар

  15.  Қоғамдық  тыңдауларға  қатысушылардың  қаралатын  құжаттар  мен  тыңдалған
баяндамалардың  сапасы  туралы  оларды  түсінудің  толықтығы  мен  қолжетімділігі
тұрғысынан пікірі, оларды жақсарту жөніндегі ұсынымдар:

Ескертулер,  шағымдар  мен  ұсыныстар  қоғамдық  тыңдаулардың
қатысушыларының тұрғысынан толықтығын және қолжетімділігін түсіну баяндама
8-қосымшада.

Қоғамдық  тыңдауларды  өткізу  кезінде  жұртшылық  өкілдерінің  сұрақтарына,
кәсіпорын қызметіне қатысты түсініктемелер айтылды, сұрақтар алынып тасталды,
тыңдаулар өткізілді..

  16.  Шағымдану  қоғамдық  тыңдаулар  хаттамасын  мүмкін  сот  және  сотқа  дейінгі
тәртіпте сәйкес Әкімшілік процедуралық-іс жүргізу кодексіне, Қазақстан Республикасы.



Протокол общественных слушаний в форме открытых собраний по проектам:
Пакет документов для получения разрешения на воздействие на период реализации
плана  горных  работ  отработки  запасов  марганцевых  руд  на  месторождении
Восточный  Борлы  в  Карагандинской  области:  Проект  нормативов  допустимых
выбросов,  Программа  управления  отходами,  Программа  производственного
экологического контроля, План мероприятий по охране окружающей среды. 

  1.  Наименование  местного  исполнительного  органа  административно-
территориальной единицы (областей, городов республиканского значения, столицы), на
территории которого осуществляется  деятельность,  или на  территорию которого будет
оказано влияние: 

ГУ " Аппарат акима сельского округа Нияз" 
Согласование о проведении общественных слушаний в приложении 10

  2. Предмет общественных слушаний: 

Пакет  документов  для  получения  разрешения  на  воздействие  на  период
реализации  плана  горных  работ  отработки  запасов  марганцевых  руд  на
месторождении Восточный Борлы в Карагандинской области: Проект нормативов
допустимых  выбросов,  Программа  управления  отходами,  Программа
производственного  экологического  контроля,  План  мероприятий  по  охране
окружающей среды. 

 (полное, точное наименование рассматриваемых проектных материалов)

  3. Наименование уполномоченного органа в области охраны окружающей среды или
местного исполнительного органа области, городов республиканского значения, столицы,
в адрес которого направлены материалы, выносимые на общественные слушания.

РГП на  ПХВ «Информационно-аналитический центр охраны окружающей среды»
при МЭГПР РК

ГУ  «Управление  природных  ресурсов  и  регулирования  природопользования
Карагандинской   области»  

  4. Местонахождение намечаемой деятельности:
Участок  проведения  работ  расположен    на  территории  Карагандинской  

области  ,     Осакаровского района, сельского округа Нияз,     от пос. Молодежный в 25 км. и  
от   с  . Караколь (бывш. Тельмано) в 17 км.   
(полный, точный адрес, географические координаты территории участка намечаемой деятельности)

№ точек Географические  координаты
Сев. широта Вост. долгота

1 50°59'00" 73°29'12"
2 50°59'00" 73°30'00"
3 50°55'00" 73°30'00"
4 50°55'00" 73°29'12"

5.  Наименование  всех  административно-территориальных  единиц,  затронутых
возможным воздействием намечаемой деятельности:



Территория  воздействия:   Карагандинская    область,     Осакаровский  район,  
сельский округ   Нияз  , село   Караколь  

Географические координаты территории воздействия: 
с  .  Караколь,   расположено в   17   км (  50.4939 с. ш. 73.1753 в. д.,  )     

(перечень административно–территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано
воздействие в результате осуществления намечаемой деятельности и на территории которых будут

проведены общественные слушания)

  6. Реквизиты и контактные данные инициатора намечаемой деятельности: 
ТОО "ГРК "БОРЛЫ", РК, Карагандинскоя область,  Осакаровский район,пос.

Молодежный, ул. Пушкина, д 8,кв 2 , Тел: + 7 777 458 1088, эл.почта: kanslu@mail.ru,
БИН 131240008922, e-mail: kanslu@mail.ru,.

 (в том числе точное название, ведомственная подчиненность, юридический и фактический адрес, БИН,
ИИН, телефоны, факсы, электронные почты, сайты и другую информацию)

Директор –   Кубланова К. М  

  7. Реквизиты и контактные данные составителей отчетов о возможных воздействиях,
или  внешних  привлеченных  экспертов  по  подготовке  отчетов  по  стратегической
экологической  оценке,  или  разработчиков  документации  объектов  государственной
экологической экспертизы.

ИП  «ПроЭкоКонсалт»,  РК,  г.Караганда,  пр.Н.Назарбаева,  4  (БЦ  BULVAR),
оф.104,   руководитель: Обжорина Т.Н   Тел:     8(776) 526-31-31, e-mail: tanya_ob80@mail.ru.  

 (в том числе точное название, ведомственная подчиненность, юридический и фактический адрес, БИН,
ИИН, телефоны, факсы, электронные почты, сайты и другую информацию)

  8.  Дата,  время,  место  проведения  общественных  слушаний  (дата(-ы)  и  время
открытого собрания общественных слушаний): 

Слушания состоялись   26     июня   2025 года в 1  1  :  00  , по адресу:     Осакаровский район,  
с.о   Нияз  ., с.  Караколь,   ул. Школьная 10, СШ № 22.  
время начала регистрации участников в 1  1  :  01   часов   26  .06.2025 г.   
время начала общественных слушаний   в   1  1  :  03   часов   26  .06.2025 г.  
время окончания слушаний   в   11:  30   часов   26  .06.2025 г.  

Ссылка на онлайн подключение для участия в слушаниях на платформе Zoom:
https://us06web.zoom.us/j/3467453931?
pwd=OWFnOGVpQjFMTmE0TDVtRllFcXlZdz09&omn=85028548889

Идентификатор конференции: 346 745 3931, Код доступа: YGC0Ki 
В  связи    с  отсутствием  стабильного  подключения  к  интернету  в  с.Караколь  ,  
подключение на платформе   ZOOM   не было. Приложение 9     

(дата, время начала регистрации участников, время начала общественных слушаний, полный и точный
адрес места проведения слушаний. В случае продления общественных слушаний указываются все даты)

  9. Копия письма-запроса от инициатора намечаемой деятельности и копия письма-
ответа  местных  исполнительных  органов  административно-территориальных  единиц
(областей,  городов  республиканского  значения,  столицы),  о  согласовании  условий
проведения общественных слушаний прилагается к настоящему протоколу общественных
слушаний

Приложено к протоколу

  10.  Регистрационный  лист  участников  общественных  слушаний  прилагается  к
настоящему протоколу общественных слушаний.

https://us06web.zoom.us/j/3467453931?pwd=OWFnOGVpQjFMTmE0TDVtRllFcXlZdz09&omn=85028548889
https://us06web.zoom.us/j/3467453931?pwd=OWFnOGVpQjFMTmE0TDVtRllFcXlZdz09&omn=85028548889


Приложено к протоколу

  11.  Информация  о  проведении  общественных  слушаний  распространена  на
государственном и русском языках следующими способами:

  1) на Едином экологическом портале;

Документация по проекту размещена на ЕЭП https://ecoportal.kz/  дата публикации:
15  /05/2025 г  

  2) на  официальном интернет-ресурсе  местного  исполнительного органа  (областей,
городов  республиканского  значения,  столицы)  или  официальном  интернет-ресурсе
государственного органа-разработчика

На сайте МИО Объявление о проведении общественных слушаний. ТОО "ГРК "БОРЛЫ"
в разделе «Общественные слушания» дата публикации: 26/05/2025 г

https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/press/article/details/204610?lang=ru 
(наименование и ссылки на официальные интернет–ресурсы и даты публикации)

  3) в средствах массовой информации, в том числе, не менее чем в одной газете, и
посредством  не  менее  чем  одного  теле-  или  радиоканала,  распространяемых  на
территории  соответствующих  административно-территориальных  единиц  (областей,
городов республиканского значения, столицы), полностью или частично расположенных в
пределах затрагиваемой территории, не позднее чем за двадцать рабочих дней до даты
начала проведения общественных слушаний:

газета  "  Sarybel  .  kz  ",  №18  (167)  от  16.  05  .202  5   г.  Представлена  к  протоколу  в  
Приложении 4.

(название, номер и дата публикации объявления в газете, с приложением сканированного объявления:
сканированные титульная страница газеты и страница с объявлением о проведении общественных

слушаний)

телеканал  Сарыарка,  №  34-15/274  выход  в  эфир  16.  05  .202  5  .  Эфирная  справка  
представлена к   протоколу в Приложении 5.  

(название теле или радиоканала, дата объявления: электронный носитель с видео- и аудиозаписью
объявления о проведении общественных слушаний на теле или радиоканале подлежит приобщению

(публикации) к протоколу общественных слушаний)

  4)  на  досках  объявлений  местных  исполнительных  органов  административно-
территориальных  единиц  (областей,  городов  республиканского  значения,  столицы,
районов, городов областного и районного значения, сел, поселков, сельских округов) и в
местах,  специально  предназначенных  для  размещения  объявлений  в  количестве
___7_______объявлений по адресам

c  .  Караколь,   в местах доступных для ознакомления  
Фотоматериалы прилагаются к настоящему протоколу общественных слушаний.

  12. Решения участников общественных слушаний:

Согласно данным регистрационного листа участников, на общественные слушания
прошли регистрацию «10» человек, из них: «10» человек      участвующие очно     и  «0»  
человека, участвующих посредством видеоконференцсвязи.



В качестве секретаря общественных слушаний утверждена кандидатура 
Жалгасбаевой Б-инженера-геолога
Из «10» участников ОС за секретаря Жалгасбаеву Б    инженера-геолога   проголосовали_  
«10» человек, «против» проголосовало –«0» участников, «воздержались» - «0» 
участников. Решение –«единогласно».

(о выборе секретаря. Указать количество участников общественных слушаний «за», «против»,
«воздержались»)

Предлагаемый регламент проведения общественных слушаний:
1. Выступление докладчика, рассмотрение материалов проекта в форме доклада. 
Предлагаемый регламент – до 20 минут;
2. Обсуждение доклада. Предлагаемый регламент – до 10 минут;
3.  Вопросы,  замечания,  предложения  участников  общественных  слушаний  и

ответы на них. Предлагаемый регламент – до 20 минут;
4.  Подведение  итогов  и  закрытие  общественных  слушаний.  Предлагаемый

регламент – до 5 минут.
Участники общественных слушаний в количестве «10» человек проголосовали

«за»  и  утвердили  предложенный  регламент,  проголосовали  «против»  -  «0»
участников, «воздержались» - «0» участников – принято - единогласно.

 (об утверждении регламента. Указать количество участников общественных слушаний «за», «против»,
«воздержались»)

  13. Сведения о всех заслушанных докладах:

Единогласным решением избран язык проведения слушаний –на двух языках.

Доклад представила: на казахском языке Бельц С.Т., по желанию участников на 
русском языке доклад не был предоставлен.  
 (фамилия,  имя  и  отчество  (при  наличии)  докладчика,  должность,  наименование  представляемой
организации)

Тема доклада:   Пакет документов для получения разрешения на воздействие на  
период  реализации  плана  горных  работ  отработки  запасов  марганцевых  руд  на
месторождении Восточный Борлы в Карагандинской области: Проект нормативов
допустимых  выбросов,  Программа  управления  отходами,  Программа
производственного  экологического  контроля,  План  мероприятий  по  охране
окружающей среды. .  – 4 стр., 17 слайдов.  

(тема доклада, количество страниц, слайдов, файлов, плакатов, чертежей)

Текст  доклада  по  документам,  выносимым  на  общественные  слушания  и
презентация, прилагается в Приложении 7 к настоящему протоколу общественных
слушаний.

  14.  Сводная  таблица,  которая  является  неотъемлемой  частью  протокола
общественных слушаний и содержит замечания и предложения, полученные до и во время
проведения общественных слушаний. Замечания и предложения, явно не имеющие связи с
предметом  общественных  слушаний,  вносятся  в  таблицу  с  отметкой  «не  имеют
отношения к предмету общественных слушаний».

Вопросы,  замечания  и  предложения  от  представителей  общественности  -
поступили: 



Сводная  таблица  замечаний  и  предложений,  полученных  во  время  проведения
общественных слушаний

№
п/п

Замечания и предложения
участников (фамилия, имя и

отчество (при наличии)
участника, должность,

наименование представляемой
организации)

Ответы на замечания и
предложения (фамилия, имя

и отчество (при наличии)
отвечающего, должность,

наименование
представляемой

организации)

Примечание
(снятое

замечание или
предложение)

1 В приложении 8
Вопросы, замечания и предложения, поступившие с сайта Национальный банк данных  о

состоянии окружающей среды и природных ресурсов

  15.  Мнение  участников  общественных  слушаний  о  качестве  рассматриваемых
документов и заслушанных докладов на предмет полноты и доступности их понимания,
рекомендации по их улучшению:

Замечаний, жалоб и предложений от участников общественных слушаний на
предмет полноты и доступности понимания доклада в приложении 8.

На вопросы от представителей общественности во время проведения общественных
слушаний,  касательно  деятельности  предприятия,  пояснения  озвучены,  вопросы
сняты, слушания являются состоявшимися.

  16.  Обжалование  протокола  общественных  слушаний  возможно  в  судебном  и
досудебном порядке согласно Административному процедурно-процессуальному кодексу
Республики Казахстан. 

                                                     

                                      



Приложение 3.1.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-запроса от инициатора общественных слушаний на проведение общественных слушаний в местные исполнительные органы административно-
территориальных единиц (района, города)

исходящий номер: 25291535001, Дата: 15/05/2025

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

Информируем Вас о: Осуществление государственной экологической экспертизы

(наименование в соответствии с пунктом 12 настоящих Правил)

Будет осуществляться на следующей территории: Карагандинская область, Осакаровский район, Тельманский с.о., с.Тельманское

(территория воздействия, географические координаты участка)

Предоставляем перечень административно-территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано воздействие, и на территории которых будут проведены общественные слушания:
с.Тельманское 17 км
Предмет общественных слушаний: Пакет документов для получения разрешения на воздействие на период реализации плана горных работ отработки запасов марганцевых руд на месторождении Восточный
Борлы в Карагандинской области: Проект нормативов допустимых выбросов, Программа управления отходами, Программа производственного экологического контроля, План мероприятий по охране
окружающей среды.

(тема, название общественных слушаний, предмет общественных слушаний в обязательном случае должен содержать точное наименование, место осуществления, срок намечаемой деятельности и
наименование инициатора намечаемой деятельности

Просим согласовать нижеуказанные условия проведения общественных слушаний: Карагандинская область, Осакаровский район, Тельманский с.о., с.Тельманское, ул. Школьная 10, СШ № 22. Ссылка на онлайн
подключение для участия в слушаниях на платформе Zoom: https://us06web.zoom.us/j/3467453931?pwd=OWFnOGVpQjFMTmE0TDVtRllFcXlZdz09&omn=85028548889 Идентификатор конференции: 346 745 3931, Код
доступа: YGC0Ki, 26/06/2025 11:00

(место, дата и время начала проведения общественных слушаний)

Место проведения общественных слушаний в населенном (-ых) пункте (-ах) обосновано их ближайшим расположением к территории намечаемой деятельности (17 км).

Объявление о проведении общественных слушаний на казахском и русском языках будет распространено следующими способами: 
газета Сарыбел; телеканал Сарыарка

(наменование газеты, теле- и радиоканала, где будет размещено объявление)

с.Тельманское в местах доступных для ознакомления

(расположение мест, специально предназначенных для размещения печатных объявлений (доски объявлений)

 Просим также подтвердить наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний.



 В соответствии с Экологическим кодексом Республики Казахстан и Правилами проведения общественных слушаний, общественные слушания проводятся под председательством представителя местного
исполнительного органа соответствующей административно-территориальной единицы (района, города). Местный исполнительный орган обеспечивает видео- и аудиозапись открытого собрания
общественных слушаний. Электронный носитель с видео- и аудиозаписью всего хода открытого собрания общественных слушаний с начала регистрации до закрытия общественных слушаний и подведением
итогов слушаний, подлежит приобщению (публикации) к протоколу общественных слушаний.
 В соответствии с требованиями законодательства просим обеспечить регистрацию участников общественных слушаний и видео- и аудиозапись общественных слушаний.»
Товарищество с ограниченной ответственностью ""ГРК ""БОРЛЫ"" (БИН: 131240008922), +7(777)-777-77-77, makashev_b.m@mail.ru,

Представитель: директор

Составитель отчета о возможных воздействиях : ИП «ПроЭкоКонсалт»

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись, контактные данные инициатора общественных слушаний).



Приложение 3.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-ответа инициатору общественных слушаний от местных исполнительных органов административно-территориальных единиц (района, города) на
проведение общественных слушаний

исходящий номер: 25291535001, Дата: 19/05/2025

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

   «В ответ на Ваше письмо (исх. №25291535001, от 15/05/2025 (дата)) о согласовании предлагаемых Вами условий проведения общественных слушаний, сообщаем следующее:
   «Согласовываем проведение общественных слушаний по предмету Пакет документов для получения разрешения на воздействие на период реализации плана горных работ отработки запасов марганцевых
руд на месторождении Восточный Борлы в Карагандинской области: Проект нормативов допустимых выбросов, Программа управления отходами, Программа производственного экологического контроля, План
мероприятий по охране окружающей среды. , в предлагаемую Вами 26/06/2025 11:00, Карагандинская область, Осакаровский район, Тельманский с.о., с.Тельманское, ул. Школьная 10, СШ № 22. Ссылка на
онлайн подключение для участия в слушаниях на платформе Zoom: https://us06web.zoom.us/j/3467453931?pwd=OWFnOGVpQjFMTmE0TDVtRllFcXlZdz09&omn=85028548889 Идентификатор конференции: 346 745
3931, Код доступа: YGC0Ki(дату, место, время начала проведения общественных слушаний)»

(к причинам несогласования относятся: место проведения не относится к территории административно-территориальных единиц, на которую может быть оказано воздействие в результате
осуществления намечаемой деятельности; дата и время проведения выпадает на выходные и/или праздничные дни, нерабочее время. "Поддерживаем, предложенные Вами способы распространения
объявления о проведении общественных слушаний". или "Предлагаем дополнить (заменить) следующими способами, для более эффективного информирования общественности").

   «Подтверждаем наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний».
    «Перечень заинтересованных государственных органов: 1. 2.»
Товарищество с ограниченной ответственностью ""ГРК ""БОРЛЫ"" (БИН: 131240008922), +7(777)-777-77-77, makashev_b.m@mail.ru,

Представитель: директор

Составитель отчета о возможных воздействиях: ИП «ПроЭкоКонсалт»

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись, контактные данные инициатора общественных слушаний).
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Қо ғ а м д ы қ - с а я с и  г а з е т О б щ е с т в е н н о - п о л и т и ч е с к а я  г а з е т а

  "Газ ет -  халықтың кө з і ,  қ ұла ғы һ әм т і л і "  Ахмет
 "Газ ета -  г ла з а  нар о да ,  е г о  уши и я зык "   Байтұр сыно в

Важные преобразования в сельских регионах остаются в центре внимания 
государства. Очередным подтверждением этому стал рабочий визит регио-
нального инспектора Т. Б. Сапаргалиева в Осакаровский район.

В ходе поездки Талгат Болатович ознакомился с реализацией ключевых проек-
тов. 

Особое внимание было уделено строительству медицинских пунктов в селах 
Шункырколь и Ошаганды. Эти объекты необходимы для улучшения качества ме-
дицинской помощи в сельской местности.

Также инспектор посетил село Озерное, где полным ходом идет капитальный 
ремонт школы. Он детально ознакомился с ходом работ и обсудил текущие во-
просы с представителями подрядных организаций. 

Помимо школы, Т. Б. Сапаргалиев осмотрел отремонтированный Дом культу-
ры, модернизированный в рамках государственной программы «Ауыл – Ел Бесі-
гі». В обновлённом учреждении он провёл встречу с коллективом.

Дарья Хаердинова

 Реформы. Слышащее государство

В центре внимания
На площади пожарной части №17 поселка Осакаровка прошла торже-

ственная церемония. В этот  день аким района Руслан Нурмуханбетов вру-
чил ключи от четырёх пожарных модулей «Ермак» добровольным пожар-
ным формированиям сельских округов Пионерский, Мирный, Каратомар и 
Маржанколь.

Пожарных добровольцев не ведёт расчёт или карьера, за их плечами нет званий 
и чинов, но есть самое главное — это готовность прийти на помощь в трудную 
минуту. 

В отдалённых населённых пунктах, где ближайшие пожарные части находят-
ся на значительном расстоянии, именно эти неравнодушные жители становятся 
главной надеждой в борьбе с огнём и спасении жизней и имущества.

Компактные, но функциональные модули «Ермак» позволяют оперативно реа-
гировать на возгорания, особенно в труднодоступных местах. 

Теперь в арсенале добровольцев есть современное оборудование, способное 
значительно повысить эффективность их работы.

В рамках мероприятия аким и гости  ознакомились с транспортным и противо-
пожарным арсеналом пожарной части №17, техникой и оборудованием, применя-
емыми в чрезвычайных ситуациях. 

Техника вручена - задача ясна. Но главное уже имеется — это люди, которые 
выходят навстречу беде с готовностью и отвагой.

Дарья Хаердинова

От намерений-к действиям

Вручили современную технику

15 мамырда «Таза Қазақстан» акциясы аясында  Осакаровка кентінің Юби-
лейный көшесінде «Таза бейсенбі» сенбілігі өтті.

Сенбілікке 23 мекемеден 90 адам қатысып, 3 бірлік техника жұмылдырылды.
Жүргізілген жұмыстардың нәтижесінде рұқсат етілмеген 2 қоқыс орны жой-

ылып,  25 тонна қоқыс шығарылды.
Бұл акция тұрғындар арасында экологиялық мәдениетті қалыптастыру, отан-

сүйгіштікті, табиғатты қорғауға, қоршаған ортаға деген жанашырлық құн-
дылықтарын дәріптеу және әрбір адам өзінің ауласын, көшесін таза ұстап, таза-

лыққа өзінің үлесін қосу мақсатында ұйымдастырылуда.
15 мая в рамках акции «Таза Қазақстан» состоялся субботник "Чистый четверг" 

на улице Юбилейная п. Осакаровка.
В субботнике приняли участие 90 человек из 23 -х организаций. 
В результате проведенных работ ликвидированы 2 несанкционированные свал-

ки. Вывезено 25 тонн мусора.
Основной целью акции «Таза Қазақстан» является повышение экологической 

культуры жителей, популяризация бережного отношения к природе, окружаю-
щей среде.

Гүлім Сембай

«Таза Қазақстан» акциясы жалғасуда 
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Почему важно требовать фискальный чек? 
В каждом магазине, на рынке или в аптеке мы как покупатели имеем 

полное право попросить фискальный чек. Это не прихоть, а наша защита. 
Управление государственных доходов по Осакаровскому району напомина-
ет - фискальный чек — гарантия наших прав и вклад в честную экономику.

Мы побеседовали с руководителем управления государственных доходов 
по Осакаровскому району Сериком Сабыровичем Мусаперовым о том, что 
такое фискальный чек и какую пользу он может принести как государству, 
так и гражданам. Вот что сказал  С.С. Мусаперов:

«Фискальный чек — это документ, который выдает кассовый аппарат. Он под-
тверждает, что продавец официально провёл покупку и заплатил с неё налог. Это 
важно не только для государства, но и для покупателей лично:

* Если товар оказался некачественным, только по чеку можно его вернуть или 
обменять.

* Если обнаружился обман по цене, чек — единственное доказательство.
* Если продавец не пробил чек, значит, он скрыл доход от налоговой. Это вре-

дит экономике всей страны, а значит — и бюджету нашего посёлка.
Многие не задумываются, что с налогов, которые платит бизнес, финансиру-

ются:
* пенсии и пособия для пожилых людей и малообеспеченных;
* стипендии для студентов;
* дороги, школы, больницы — всё это строится и ремонтируется на бюджетные 

средства.
Когда продавец работает и  не пробивает чек, налоги не поступают в бюджет. 

Значит, уменьшается помощь, которой государство может обеспечить людей.
Специалисты управления государственных доходов объясняют: если вы поку-

паете, например, продукты в магазине, а продавец даёт только «внутренний чек» 
или вообще ничего — это значит, что покупку не провели через кассовый аппа-
рат. А деньги, которые вы заплатили, не отразились в налоговой отчётности.

Чтобы бороться с этим, созданы специальные проекты. Например, проект 
«Salyq кэшбэк»: возвращаем 2% с покупок.

С 15 апреля 2025 года стартовал проект, по которому каждый может получать 
вознаграждение за честную покупку. Что нужно сделать для того, чтобы получать 
кэшбек:

* Установите приложение Amian на телефон;
* Зарегистрируйтесь;
* Покупайте в магазинах малого и микробизнеса;
* Сканируйте фискальные чеки в приложении.
За каждый такой чек вы получите 2% от суммы покупки. Учитываются первые 

три чека в день, если с момента их выдачи прошло не более 24 часов. Максималь-
ный кэшбэк — 20 000 тенге в месяц, а деньги поступят на ваш счёт в приложении 
через 14 дней.

Акция «Байге» — шанс получить 100 000 тенге
Так же с 1 мая 2025 года началась акция «Байге», в рамках которой у каждого 

гражданина есть шанс получить 100 000 тенге.
Условия следующие:
* Установите приложение Amian;
* Сканируйте любые фискальные чеки с датой не старше 24 часов;
* По итогам II квартала самый активный участник в каждом регионе получит по 

100 000 тенге на свой счёт в приложении.
Что важно помнить?
* Фискальный чек — это закон.
* Если чек не пробит — вы можете сообщить об этом через приложение или в 

налоговую.
* Продавец обязан выдать чек при любой оплате: наличными, картой или через 

мобильный перевод».
Уважаемые читатели! 

Мы все должны знать, что фискальный чек — наш вклад в будущее.
Управление государственных доходов по Осакаровскому району призывает 

всех: проявляйте активность, требуйте чек, добавляйте его в приложение и полу-
чайте за это законное вознаграждение. Это простой способ поддержать честный 
бизнес, улучшить жизнь и защитить свои права.

Дарья Хаердинова

Это важно знать
Фискальный чек — наш вклад в будущее

Отбасы - адами құндылықтардың, мәдениеттің және ұрпақтардың тарихи са-
бақтастығының сақтаушысы. Мемлекетіміздің дамуы, халықтың әл-ауқаты ар-
туына да отбасының рөлі зор.  

Атаулы күні Аудандық мәдени-сауық орталығында «Отбасым – менің байлығым» 
тақырыбы бойынша  мерекелік шара өтті.

Арнайы шақырылған қонақтардың бірі - 30 жыл бойы бір шаңырақ астында өмір 
сүріп, өмірдің ыстық-суығын бірге көріп келе жатқан үлгілі отбасы Аманбала Самиғат 
пен Ғалия Нұрсолтан және 10 жыл бұрын шаңырақ көтерген жас отбасы Тусупбеко-
втар әулеті. 

Мерекелік шарада отбасы құндылықтары, ата-ана мен бала арасындағы қарым-қа-
тынас, әке мен ананың тәрбиедегі рөлі, ұрпақтар сабақтастығы жайлы ой қозғалып, 
пайымды пікірлер айтылды. 

МСО өнерпаздары қатысушыларға әке, ана, махаббат жайлы әсем әндерін арнады.
Гүлім Сембай

Халықаралық отбасы күні
Прошла VIII областная 

Спартакиада

13-14 мая 2025 года спортсмены Осакаровского района с пораже-
нием опорно-двигательного аппарата, поражением органов слуха 
и зрения приняли участие в VIII областной Спартакиаде, которая 
проходила в г. Караганда. Спортсмены состязались по следующим 
видам спорта: толкание ядра, шашки и тогызкумалак. 

Спартакиада проходила в спорткомплексе «Жастар», на стадионе «Шахтер», 
в легкоатлетическом манеже имени К. Нуржанова и Дворце спорта имени Н. 
Абдирова.

По результатам соревнований команда нашего района заняла почетное 2 ме-
сто в общекомандном зачете.  

По толканию ядра  чемпионом Спартакиады стала Жолнина Валентина (село 
Озерное), а Толеугазин Саян, Оналхан Таубахан и Захан Алтангуль (поселок 
Осакаровка) заняли 1 место по шашкам.  

Команда по тогызкумалаку Шахманов Марал, Кожекенова Айгуль (село Сун-
кар), Тусупов Ораз (село Жулдыз), заняла 3 место.

 Победители и призеры Спартакиады  награждены  грамотами, медалями и 
кубками. Поздравляем спортсменов!

Валерия Стебелевская
ОФКиС Осакаровского района
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Есімің ел есінде есіл ерім,
Еленіп еңбектеніп төккен терің,
Ұлықтасын ұмытпай ұрпақтарың,
Көзкөргендер жеткізіп білгендерін.
Уақыт шіркін араны еткенде алыс,
Көңілдеде көмескі тартар бар із.
Атасын көрмей өскен кейінгіге,
Көзін ашып көрсету бізге парыз.

Мен өзім ес біліп өскелі Маржанкөлде көп 
басшылар өзгерді. Сонау 1956 -жылдан бері 
көргендерім Ким, Козлов, Лебедев, Василев 
дегендер болды. Өз заманында олардыңда 
еңбектері бар шығар бірақ ол уақытта бар 
жұмыс партияның нұсқауымен, жоғарыдан 
жоспарлаумен жалғасатын.

Маржанкөл, кеңшар деп бекітілгелі 1930 –
жылдан Нұра ауданының құрамында болды.

1972-жылдың күзінде бізді Осакаров ау-
данына қосты. Сол жылы бізге жаңа басшы 
келді Балтин Өміртай Көбентаевич.

Төркін жұртын жоқтап, жыларман қалы-
пқа түскен елге өз бауыры басшы болып 
келгеніне елдің еңсесі бір көтеріліп қалды. 
Бұл Өмекеңнің әкелген бірінші жақсылығы 
осы еді.Осакаров ауданында бірде-бір қазақ 
кеңшары жоқ, тіпті ауданның басында 6-7 үй 
ғана қазақ болатын. Нұраға барғанда көрін-
ген үйдің қақпасын қақпай кіріп, өз үйіндей 
көсіліп жатып, шайын ішіп, шаруасын бітіріп 
қайтатын қарттарға, үлкендерге, жастарға да 
оңай болған жоқ.

Еріксіз бөтен елге кеткен қыздай жау-
таңдап қалғанда, бетті, беделді қандасың қа-
сыңда болып қолдап, қорғап жол бастап жүргені қан-
дай бақыт. Мұны басына іс түсп, баспақшы болмаған 
жан түсінбейді.

Осакаровкадан Ануфриев деген азамат келіп кең-
шардың активімен жиналыс өткізіп, Өмекеңді таны-
стырды. 

- Балтин Ө.К. 1930 жылы Шет ауданы,сКеңшоқы 
ауылында дүниеге келген.съ Мектепті бітірген соң 
Алматы зоовет институтын тамамдап келіп, осы 
өңірде көп қызмет атқарды. Бөлімше зоотехнигі, 40 
жылдық кеңшарының директоры, Ақтоғай ауыл ша-
руашылығы басқармасының бастығы, Қарағанды 
облысы ауыл шаруашылығы басқармасының бірінші 
орынбасары, міне енді сіздермен бірге қызмет етуге 
келді директор болып,- деді. 

1972 жыл қазан айы еді. Алдын ала танысқан ба 
әйтеуірі жаңа басшы сөйлегенде аузымыз ашылып 
қалды. Жетістіктерді жеткізе отырып, керек етер 
кемістіктерді тізіп айтқанда айызымыз қанып отыр-
дық.

Бірінші, ауылда ауыз су құбыры жоқ әлі құдықтан 
ішеді. Екінші, ауылда мектеп жоқ. Үшінші, мал қо-
ралары ескі типті, шаруаға ыңғайсыз. Төртінші, кең-
шарда төрт бөлімше бар, жер жеткілікті оны игерер 
техника тапшы. Бесінші, жоғарғы вольтты электр 
қуаты әлі тартылмаған, бастықтың алдында кібіртік-
теп, артық айтпай отыратын жандарға үлкен жаңа-
лықтай болды, өйткені Өмекеңнің дауысы саңқ-саңқ 

етіп, кімнің болса да санасына сыналап жеткізерлік-
тей нық еді. "Осыған қандай көмек бере аласыздар 
Ануфриев жолдас"- деп аяқтады сөзін. Ол  кісі, осын-
да ауданның бар басшылары отыр, естіді, көмекке 
бар күшімізді салатынын айтты. Өмекең тұрып, "осы 
уәдеңіз үшін ел алдында куә етіп, қол алысып қояй-
ық"- деп қолын ұсынды, ойын-шынын араластырып.

Көреген көз Өмекеңнің осы ісі алдағы күндері көп 
көмек болды. Ануфриев кейін обком секретары, ауыл 
шаруашылық министірі болғанда уәдесін есіне салып 
алдына барып, талай тартыстағы жұмысын тынды-
рып жүрді. Мен ол кісінің қасында он жыл прораб 
болып жүргенімде көрдім.

Міне, осылай басталған қызметке қызу кіріскен 
Өмекең он жылда әлгі айтылған бес кемістіктің бәрін 
оңынан шешіп орнына келтірді. Ауылға алты шақы-
рымдық су құбыры тартылды. Сортировкадағы С.У-5 
бастығы Янковский деген болды. Өмекең сол кісімен 
тіл табысып, жоспардан тыс біраз жүйені жасап ал-
дық, ол бір хиқая. Даладағы колонкадан басқа әр үйге 
су кіргіздіріп алдық. 1974-жылы желтоқсан айында 
мені Алматыға мектеп салатын сметаны бекітіп ке-
луге Госпланға жұмсады. 500 мың рублден асатын 
жоспарды Алматы бекітеді. Егіндібұлақтан Бұлқанов 
Хасен екеуміз Госпланға келсек, Нұрлан дейтін ма-
ман, ауылдағы мектепке бұлар керек емес деп, су,за-
бор, дәретхана кәрізін т.т. басқасын сызып, 830 мың 

тұратын сметаның 560 мыңын қалдырып, ертең келіп 
аласыздар деп қоя берді. Сол күні кеште Қаракөз ка-
фесінің үстінде тұратын қайнағам Әбдіхалық Мұста-
финнің үйіне бардым, алдында сөйлескенде, кел деп 
еді.

Сол үйден заказ беріп, Өмекеңмен сөйлестім, со-
лайда солай болды,- деп. Олай болса, сен ауылға кел-
мей-ақ қой,- деп телефонды тастай салды. Алдында 
айтқан жоқ едім, қайнағам не болды деп сұрады. Мән- 
жәйді айтқан соң, бір жерге телефон шалды, біраздан 
кейін бір қасқа бас үлкен адам үйге келді, бірге оты-
рып тамақ іштік. Әбекең ол кісіні Мәке деп отырды, 
естігенін айтып еді әлгі кісі ашуланып, ертең маған 
келіңіз бірінші, деп кетті. Ертеңінде барсақ, кешегі 
маманды сілікпесін шығарып жатыр екен, бастығы 
болып отырып, қалай әкелді солай бекітіп беріңдер, 
деп тағы бір кісілерге тапсырды. Бұл да Өмекеңнің 
бір беткейлігінен маған «жарайды ендеше»- десе со-
лай сопыйып қайтар едім.

Мектеп құрылысы жүріп жатты, бір кемшілік еден-
нің бәрі бетон, плита болатын. Содан екеуміз проект 
инстиутына барып келісіп, еденді тақтайға көшіруді 
есептетіп алдық. Содан обылыс ауыл шаруашылығы 
бастығы Ермоленко Степан Аркадевичті, Варкентин 
В.И. қонаққа шақырып, Құндыздының Швейцари-
ясында бір күн күттік. Нәтижесінде 16 вагон тақтай 
Иркутск лесхозынан келді. Соны жаздай Музыка, 
Пыжиковтар сүргілеп дайындап, мектепке беріп оты-

рдық. Мұндағы Өмекеңнің еңбегі ерекше, біреу білсе 
біреу біле бермейді. Төбесі қара қағазбен қаптаған 
жайдақ еді, оны 1992 жылы шиферлап алдық.

1975-жылы күзде Д. А. Қонаев біздің кеңшар-
дың үстімен өтті, кездесуге Құрқопаның қасындағы 
жол үстіне Өмекең Оқас ағаның жигулиімен барды.
Жағдайды сұраған соң, Димекең «Неге меншік маши-
намен жүрсің»- деп сұрады?» Көлік ескі болып тұр 
биыл жақсы астық алсақ жаңартармыз»- деді.

«Қанша жинайсыңдар?». Ол кезде миллиард пұт 
дейтін мода болып еді, сол әдетпен «миллион пұт 
астық аламыз»- деді Өмекең», Олай болса, Алматы-
дан бір Волга мінесіз»- деді. Екі мәрт тұлға сөздерін-
де тұрып, ақ Волга аймаққа аңызға айналды.

Тағы бір қолтаңбасы Қарағансай, Қарасу, Шарықты 
тоғамдары әуел баста әлі анық бекімеген тоғаммен 
қанша қыйыншылық көріп алыстық. Тек Өмекеңнің 
қажыр қайратының арқасында аман алып қалдық. Ке-
лесі кітабымда жазбасам, бір мақалаға бәрін сыйдыру 
мүмкін емес.

Ол жылдары күзгі науқанға сырттан 100 шақты 
машина келетін. Бәрі қырманнан шыққан соң, ауыл-
дың үстімен жүріп, бей-берекет қылатын. Содан сы-
ртқы жолдың жобасын жасап, Горохов В. ақсақал бір 
жазда жалғыз жасап шықты. Тоғамдарды да осы кісі 
салып шықты. Сол 4млн. тұратын С-100 тракторын 
пысықайлар 500 мың теңгеге сатып жіберді-ау әттең.

Өмекеңнің өшпейтін, өлмейтін ісі өте көп.
Одан басқа ол кісінің қасиеті қарапайымдылығы, 

адалдығы, аңғалдығын, талайлар пайдаланған. Адам-
ды жамандауды білмейтін, ұнамаса бетке айтып та-
стайтын, бастық деп, райком деп, тартынбайтын.
Бірақ біреуді жұмыстан шығарыпты немесе сөгіс 
беріпті дегенді естіген емеспін. Кәрі ме, жас па, мал-
шы ма, тракторис пе, қызметтес пе ол кісіге бәрі бір-
дей, қатарындай қалжыңдасып, тіпті сәті келсе, бірге 
қағысып жүре беретін. Жұмыс барысында талабы 
қатты болатын, айтқанын екі етуге дәрменің жоқ, 
мысы басып тұратын.

Тұғырдан түскенде тырнағына татымайтын біре-
улер түртпектей бастады, әй шіркін, пендешілік ай. 
Оған Өмекең пысқырмайтын да, ақыры өздері ит боп 
қалды. Әр кездеде кездесетін кесапат қашан тыйылар 
екен бұл қазақта, Абай айтқан. өңкей қиқымдар.

Айтарым көп еді, газет бетіне сыйдыра алмаспын, 
алдағы күндердегі сәтін берсін, ғұмырнама кітабым-
ды бастағанмын.

Атасын көрмеген ұрпағына айтарым, осындай еді 
аталарың, сендер соған тартып өсулерің өмірлік ұста-
мың болсын балапандар, Аталарың рухы разы бол-
сын сендерге, ол осыған лайық.

Өмекең 2000 жылдың 8 қаңтарында дүниеден өтті, 
сол кезде туған, көрмей өскен ұрпағы алды 30, арты 
25-ке келген бүгінгі асылдың сынықтары. Өмекең 
мен Мәкен апаның артында бұл күнде 4 ұл, 2 қыз 
қалды, солардан тараған 26 немере, 21 шөбересі бар.
Үлкен қызы Сәуле Құндызды акиматында 27 жыл 
бас маман болып істейді, қызы Динара аудан әкімінің 
орынбасары. Басқа балалары да қала жақта әр салада 
қызметте.

1994 жылы жазда зираттың қоршауын кеңейтіп, 
ішін тазалап біраз жұмыс жасадық. Сонда Саду, есің-
де болсын, мен мына жерге жатамын, кезегі келгенде 
деп күліп еді. Сол көрсеткен орыны өзіне мәңгілік 
құт мекені болып қалды. Иманды болғыр есіл ерім.

Биыл 25 жыл болады өткеніне, Үш жыл болғанда 
еске алып жазғаным бар еді. Сол сөзім, сол сезім, 
сол сағынышым, сол сыйластық, ізетімнің  ізі суыған 
жоқ, сондағы жыр шумағыммен аяқтайын.

Өзгеден бөлек Өмекең өр еді ғой,
Бетті де, беделді де ер еді ғой.
Саңқылдатып салғанда Аққұм әнін,
Ортаны дүрілдеткен сері еді ғой.
Бүгін ол болар еді нағыз мықты,
Жаны жек көруші еді «жауыздықты»,
Тоқырау заманының тарпаңы еді,
Шабатын шайнап тастап ауыздықты
Құдайда қалап алады жақсы жанды,
Деп елің еске алып отырады.
Өмеке, жатқан жерің жарық болсын. 
Мамық боп Маржанкөлдің топырағы.
ӘУМИН.

Көз көрген әріптесі 
Зейнеткер Садуақас Томашинов, Астанадан

Есімің ел есінде есіл ерім  (Тақырыбына бірінші мақала)
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Совсем недавно в поселке Молодежное, как и по всей 
стране и во всем мире, прошел замечательный празд-
ник — Национальный день книги. Детская библиотека 
оганизовала и провела литературный променад  "Книга 
- одно из сокровищ нации".  Участниками мероприятия 
стали учащиеся 5- 6 классов школы №28 села Акбулак 
и 6 класса школы имени Абая.  

Национальный день книги в Казахстане отмечается 23 
апреля. Эта новая праздничная дата появилась в связи с по-
ручением Главы государства, данном на основной сессии 
третьего Национального курултая, в целях формирования в 
обществе высокой культуры чтения.  

В этом году мы отмечаем его впервые, так что можно ска-
зать, что это знаковое событие для нашей страны и нашего 
поселка, особенно – молодежи, детей и подростков. Этот 
праздник был учрежден с целью привлечения внимания к 
чтению, популяризации книг и повышения интереса к ли-
тературе среди молодежи. Важность этого дня заключается 
не только в праздновании Дня книги на национальном, го-
сударственном уровне, но и в формировании читательской 
культуры у подрастающего поколения.

В начале нашей праздничной литературной прогулки 
заведующая библиотекой Глазун Галина Николаевна рас-
сказала о значении и истории Национального Дня Книги 
как в мире, так и в Казахстане. Она подчеркнула важность 
чтения для формирования личности и развития культуры, 
расширения кругозора, а также напомнила о том, что книги 
являются не только источником знаний, но и окном в мир 
фантазий и приключений.

Во второй части мероприятия библиотекарь Шинкоре-

ва Виктория Владимировна представила презентацию о 
современных авторах детской литературы Казахстана. Ре-
бята узнали о наиболее популярных детских книгах, а так-
же о новых тенденциях и жанрах в литературе для детей 
и подростков. Виктория Владимировна поделилась своими 
рекомендациями по выбору книг, которые могут заинтере-
совать юных читателей.

Завершилась встреча увлекательной online - викториной 
на платформе Kahoot под названием "Наши любимые сказ-
ки". Дети активно участвовали, отвечая на вопросы о своих 
любимых литературных героях и сюжетах. Это не только 
развлекло их, но и способствовало закреплению получен-
ных знаний.

В завершение нашего мероприятия все участники полу-

чили сладкие угощения — приятный сюрприз от библиоте-
ки, который стал символом дружбы и радости от совмест-
ного празднования.

Литературный променад в Национальный день книги 
стал важным событием для нашего поселка, напомнив всем 
о ценности чтения и роли книг в жизни каждого человека. 
Мы надеемся, что такие мероприятия будут проводиться и 
впредь, вдохновляя молодое поколение на любовь к лите-
ратуре и знаниям.

Детская библиотека п. Молодежный приглашает всех же-
лающих присоединиться к нашим будущим мероприятиям. 
Чтение — это ключ к новым открытиям!

Шинкорева Виктория
Библиотекарь абонемента 

Национальный день книги: праздничный литературный променад

Аудан әкімі Руслан Нұрмұханбетов көпбалалы ана Наталья Александров-
на Жандавлетованы Халықаралық Отбасы күнімен құттықтады.

Аудан басшысы Мемлекет басшысының атынан "Күміс алқа" медалін табы-
стады. Наталья Жандавлетова алты бала тәрбиелеп отыр, балаларының үлкені 18 
жаста, ал кенжесі небәрі 1 жаста.

"Күміс алқа" медалі мемлекеттік марапат, алты бала тәрбиелеген аналарға 
беріледі.

Көпбалалы отбасылар мемлекеттің ерекше қамқорлығында. Қазақстанда көпба-
лалы отбасылар жәрдемақы алады және бірқатар қосымша құқықтарға ие. Сондай 
ақ, "Күміс алқа" және "Алтын алқа" иегерлеріне жеңілдіктердің қарастырылған.

***
Аким района Руслан Нурмуханбетов поздравил с Международным днем 

семьи многодетную мать - Джандавлетову Наталью Александровну.
За воспитание шестерых детей от имени Главы государства ей была вручена 

медаль «Күміс алқа". Старшему из детей Натальи 18 лет, а младшему всего 1 год.
Медаль «Күміс алқа» является государственной наградой и присуждается мате-

рям, воспитавшим шестерых детей.
Многодетные семьи в особой защите и заботе государства. В Казахстане много-

детные семьи получают пособия и имеют ряд дополнительных прав. 
Самый широкий круг льгот предоставлен обладательницам «Күміс алқа» или 

«Алтын алқа».
Д. Хаердинова

Мәдениет және тілдерді дамыту 
бөлімінің ұйымдастыруымен жүрекке 
ең жақын мереке - Аналар күні аталып 
өтілді. Әр ананың ақ тілеуіне, шексіз 
махаббатына алғыс айту күні өткен дөң-
гелек үстелде бөлім басшысы Әсемгүл 
Ақылбекова, аудан бойынша Аналар 

кеңесінің төрағасы Ботагөз Капарова, "Алтын алқа" 
иегері, көп балалы ана Нұргүл Макажанова отбасы 
құндылықтары, бала тәрбиесі жайында сөз қозғап, 
қатысушыларға ақ тілектерін жеткізді.

Шара барысында тіршіліктің алтын діңгегі, асыл 
аналарына балаларының арнап жазған хаттары та-
бысталды, 7-сынып оқушысы Томирис Әлімбайдың 
анасына арналған хаты жүрек тебірентті.  

 Аудандық мәдени-сауық орталығының әншілері, 
"Өнер" мектебінің оқушысы Інжу Садық мерекелік 
кештің ажарын ашты.  

Қазақстанда мамыр айының екінші жексенбісі Ана-
лар күні деп бекітілген. Адамзат қандай биікке шықса 
да, қандай қуанышқа кенелсе де, барлығының баста-
уында Ана тұр.

Гүлім Сембай

Жүрекке ең жақын мереке - Аналар күні

Награда многодетной матери



 №18  (167 )  16 .05 .2025  жыл 5
Қарағанды облысы  Осакаров ауданы 

аумақтық сайлау комиссиясының
 ХАБАРЛАМАСЫ

Қарағанды облысы Осакаров ауданы аумақтық сайлау комиссиясы «Қазақстан Респу-
бликасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасының Конституциялық заңының 14 
бабы 3 тармағына, 113-1 бабына сәйкес, Қарағанды облысы Осакаров ауданы аумақтық 
сайлау комиссиясының 2025 жылғы 14 мамырдағы № 30 қаулысымен Қарағанды облысы 
Осакаров ауданы Маржанкөл, Мирный, Сарыөзек  ауылдық округтері әкімдерінің  сайлауы 
2025 жылдың 22 маусымға тағайындалғанын хабарлайды.

Маржанкөл, Мирный, Сарыөзек  ауылдық округтері әкімі болуға кандидаттарды ұсыну 
2025 жылдың 15 мамырынан басталып, 2025 жылдың  27 мамырында жергілікті уақыт 
бойынша сағат 18.00-де аяқталады.

Маржанкөл, Мирный, Сарыөзек  ауылдық округтері әкімі болуға кандидаттарды тіркеу 
мерзімі барлық қажетті құжаттар ұсынылғаннан кейін басталады және 2025 жылдың 1 ма-
усымында жергілікті уақыт бойынша сағат 18.00-де аяқталады.

Сайлау алдындағы үгіт 2025 жылдың 1 маусымында жергілікті уақыт бойынша сағат 
18.00-ден кейін басталып, 2025 жылдың 21 маусымында жергілікті уақыт бойынша нөл 
сағатта аяқталады.

Барлық сұрақтар бойынша төмендегі мекен-жайға хабарласуға болады: Осакаровка ау-
даны, Осакаровка кенті, Школьная көшесі, 111. Байланыс телефоны: 8(72149)42076.

Қарағанды облысы Осакаров ауданы аумақтық сайлау комиссиясы

СООБЩЕНИЕ 
территориальной избирательной комиссии 

Осакаровского района Карагандинской области 
Территориальная избирательная комиссия Осакаровского района Карагандинской обла-

сти сообщает, что в соответствии с пунктом 3 статьи 14, статьей 113-1 Конституционного 
закона Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан», постановлением тер-
риториальной избирательной комиссии Осакаровского района Карагандинской области от 
14 мая  2025 года № 30 назначены выборы акимов Маржанкольского, Мирного, Сарыозек 
сельских округов  Осакаровского района Карагандинской области на 22 июня 2025 года.

Выдвижение кандидатов в акимы Маржанкольского, Мирного, Сарыозек сельских окру-
гов начинается 15 мая и заканчивается в 18.00 часов по местному времени 27 мая 2025 г.

Регистрация кандидатов в акимы сельских округов Маржанкольского, Мирного, Сарыо-
зек начинается после предоставления всех необходимых документов и заканчивается в 
18.00 часов по местному времени 1 июня 2025 г.

Предвыборная агитация начинается после 18.00 часов по местному времени 1 июня 2025 
года и заканчивается в ноль часов по местному времени 21 июня 2025 года. 

По всем вопросам обращаться по адресу: Осакаровский район, поселок Осакаровка, ули-
ца Школьная, 111. Контактный телефон: 8 (72149)42076.

Территориальная избирательная комиссия Осакаровского района 
Карагандинской области

2025 жылғы 22 маусымға тағайындалған 
Маржанкөл, Мирный, Сарыөзек ауылдық округтері 

әкімдерінің сайлауын өткізу жөніндегі Осакаров аудандық 
сайлау комиссиясы және оның орналасқан жері туралы 

ХАБАРЛАМА
Осакаровка кенті Школьная к-сі 111 «Осакаров ауданының Орталықтандырылған кітап-

хана жүйесі» ММ ғимараты тел. 8 (72149) 42076
1. Мулдагалиева Дана Калиоллаевна – комиссия төрағасы
2. Сулейменова Айгерим Жанзаковна – төрағаның орынбасары
3. Алишева Оксана Константиновна – комиссия хатшысы
Комиссия мүшелері:
4. Дубина Елена Константиновна 
5. Еремеева Евгения Александровна 
6. Пышкин Константин Александрович
7. Шалабаева Насып Тукеновна

СООБЩЕНИЕ 
о составе Осакаровской районной  избирательной комиссии и 
ее местонахождении по проведению выборов акимов сельских 

округов Маржанкольского, Мирного, Сарыозек, 
назначенных на 22 июня 2025 года

п. Осакаровка, ул.Школьная 111 здание ГУ «Централизованная библиотечная система 
Осакаровского района» тел. 8 (72149) 42076

1. Мулдагалиева Дана Калиоллаевна – председатель комиссии
2. Сулейменова Айгерим Жанзаковна – заместитель председателя
3. Алишева Оксана Константиновна – секретарь комиссии
Члены комиссии:
4. Дубина Елена Константиновна
5. Еремеева Евгения Александровна
6. Пышкин Константин Александрович
7. Шалабаева Насып Тукеновна

2025 жылғы 22  маусымға тағайындалған
 Маржанкөл, Мирный, Сарыөзек ауылдық округтері 

әкімдерінің сайлауын өткізу жөніндегі Осакаров ауданы 
бойынша учаскелік сайлау комиссияларының құрамы туралы

ХАБАРЛАМА
№ 673- Орталығы: Маржанкөл а., Мира к. 21. Ауылдық мәдениет үйінің ғимараты, 
тел. 8 (72149) 38331
Төраға– Дюсембаева Айбаршин Балтабаевна,
Төрағаның орынбасары - Ракымкулова Жанаргуль Алдабергеновна,
Хатшы - Абилова Гульнара Ерболовна,
Комиссия мүшелері: Ибраева Надежда Окасовна, Нурабаева Зауреш Сериковна.
№ 678- Орталығы: Русская Ивановка а., Центральная к. 30. Мектеп ғимараты,
тел. 8 (72149) 50061
Төраға - Рахменова Татьяна Викторовна, 
Төрағаның орынбасары– Жантемирова Саулеш Жанузаковна, 
Хатшы– Хуанган Нурсейт,
Комиссия мүшелері: Пискун Вера Дмитриевна, Ширумбаева Майя Юрьевна.
№ 679- Орталығы: Сарыөзек а., Дінмұхамед Қонаев к. 11. Ауылдық клуб ғимараты, 
тел. 8 (72149) 50531
Төраға - Досымханов Манарбек Мадениетович,
Төрағаның орынбасары - Әбдіқадыр Роза Әбдіқадырқызы,
Хатшы - Юсупова Ляйля Алтаевна, 
Комиссия мүшелері: Карасай Диана Абзалкызы, Смаилова Маржангуль Сембаевна.
№ 680- Орталығы: Шоқай ст., Школьная к. 54. «Қарағанды облысы Осакаров ауданы 

Сарыөзек ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесінің ғимараты, 
тел. 8 (72149) 50479
Төраға– Темирбек Динара,
Төрағаның орынбасары - Колевид Татьяна Ивановна, 
Хатшы – Кодарова Ирина Ивановна,
Комиссия мүшелері: Никкель Лилия Викторовна, Петкевич Наталья Анатольевна.
№ 685- Орталығы: Мирное а., Мира к. 14. Ауылдық мәдениет үйінің ғимараты, 
тел. 8 (72148) 31440
Төраға - Анисимова Галина Алексеевна, 
Төрағаның орынбасары - Мусин Айдархан Курмашевич,
Хатшы - Аникеева Оксана Захаровна, 
Комиссия мүшелері: Данилова Светлана Александровна, Салтаева Татьяна Константи-

новна.

СООБЩЕНИЕ 
о составах участковых избирательных комиссий 

по Осакаровскому району по проведению выборов акимов 
сельских округов Маржанкольского, Мирного, Сарыозек, 

назначенных на 22 июня 2025 года

№ 673 - Центр: с. Маржанкөл, ул. Мира 21. Здание сельского дома культуры,
 тел. 8 (72149) 38331
Председатель – Дюсембаева Айбаршин Балтабаевна,
Заместитель председателя - Ракымкулова Жанаргуль Алдабергеновна,
Секретарь - Абилова Гульнара Ерболовна,
Члены комиссии: Ибраева Надежда Окасовна, Нурабаева Зауреш Сериковна.
№ 678 - Центр: с. Русская Ивановка, ул. Центральная 30. Здание школы, 
тел. 8 (72149) 50061
Председатель - Рахменова Татьяна Викторовна, 
Заместитель председателя – Жантемирова Саулеш Жанузаковна, 
Секретарь – Хуанган Нурсейт,
Члены комиссии: Пискун Вера Дмитриевна, Ширумбаева Майя Юрьевна.
№ 679 - Центр: с.Сарыозек, ул. Дінмұхамед Қонаев 11. Здание сельского клуба, 
тел. 8 (72149) 50531
Председатель - Досымханов Манарбек Мадениетович,
Заместитель председателя - Әбдіқадыр Роза Әбдіқадырқызы,
Секретарь - Юсупова Ляйля Алтаевна, 
Члены комиссии: Карасай Диана Абзалкызы, Смаилова Маржангуль Сембаевна.
№ 680 - Центр: ст. Шокай, ул. Школьная 54. Здание государственного учреждения «Ап-

парат акима сельского округа Сарыозек Осакаровского района Карагандинской области», 
тел. 8 (72149) 50479

Председатель – Темирбек Динара,
Заместитель председателя - Колевид Татьяна Ивановна, 
Секретарь – Кодарова Ирина Ивановна,
Члены комиссии: Никкель Лилия Викторовна, Петкевич Наталья Анатольевна.
№ 685 - Центр: с.Мирное, ул. Мира 14. Здание сельского дома культуры, 
тел. 8 (72148) 31440
Председатель - Анисимова Галина Алексеевна, 
Заместитель председателя - Мусин Айдархан Курмашевич,
Секретарь - Аникеева Оксана Захаровна, 
Члены комиссии: Данилова Светлана Александровна, Салтаева Татьяна Константинов-

на.

2025 жылғы 22 маусымға тағайындалған  
Маржанкөл, Мирный, Сарыөзек ауылдық округтері 

 әкімдерінің сайлауын өткізу бойынша сайлау учаскелерінің 
шекаралары туралы ХАБАРЛАМА

№ 673 сайлау учаскесі
Орталығы: Маржанкөл а., Мира к. 21. Ауылдық мәдениет үйінің ғимараты
Маржанкөл ауылы, Құрқопа ауылы
№ 678 сайлау учаскесі
Орталығы: Русская Ивановка а., Центральная к. 30. Мектеп ғимараты
Русская Ивановка ауылы
№ 679 сайлау учаскесі
Орталығы: Сарыөзек а., Дінмұхамед Қонаев к. 11. Ауылдық клуб ғимараты
Сарыөзек ауылы, Шоқай ауылы
№ 680 сайлау учаскесі
Орталығы: Шоқай ст., Школьная к. 54. «Қарағанды облысы Осакаров ауданы Сарыөзек 

ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесінің ғимараты
Шоқай станциясы
№ 685 сайлау учаскесі
Орталығы: Мирное а., Мира к. 14. Ауылдық мәдениет үйінің ғимараты
Мирное ауылы 

СООБЩЕНИЕ о границах избирательных участков
 по проведению выборов акимов сельских округов 

Маржанкольского, Мирного, Сарыозек, 
назначенных на 22 июня 2025 года

Избирательный участок № 673
Центр: с. Маржанкөл, ул. Мира 21. Здание сельского дома культуры
село Маржанкөл, село Куркопа 
Избирательный участок № 678
Центр: с. Русская Ивановка, ул. Центральная 30. Здание школы 
село Русская Ивановка
Избирательный участок № 679
Центр: с.Сарыозек, ул. Дінмұхамед Қонаев 11. Здание сельского клуба
село Сарыозек, село Шокай
Избирательный участок № 680
Центр: ст. Шокай, ул. Школьная 54. Здание государственного учреждения «Аппарат аки-

ма сельского округа Сарыозек Осакаровского района Карагандинской области»
станция Шокай
Избирательный участок № 685
Центр: с. Мирное, ул. Мира 14. Здание сельского дома культуры
село Мирное
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Қазақстан Республикасы Жер кодексінің 17-бабының 
5-1) тармақшасына, 69 бабына, «Қазақстан Республикасын-
дағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару 
туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 31-бабы 1-тар-
мағының 10) тармақшасына және Астана қаласы әкімді-
гінің «Elorda Aqua» шаруашылық жүргізу құқығындағы 
мемлекеттік қазыналық кәсіпорнының 2025 жылғы 16 
мамырдағы  №125 хатына сәйкес, Осакаров ауданының 
әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ: 

1. Жер учаскелерін орналастыру және пайдалану схема-
сына және осы қаулының 1-қосымшасына сәйкес,  шека-
ралар шегінде Қарағанды облысының Осакаров ауданында 
орналасқан Қ.И.Сәтбаев атындағы каналдан Астана қала-
сына дейін су құбырын салу мақсатында пайдалану үшін 
Астана қаласы әкімдігінің «Elorda Aqua» шаруашылық 

жүргізу құқығындағы болжамды ауданы 188,2739 гектар 
мемлекеттік коммуналдық кәсіпорнына 2025 жылғы 31 
желтоқсанға дейінгі мерзімге жер учаскесіне жария серви-
тут белгіленсін.

2. Астана қаласы әкімдігінің «Elorda Aqua» шаруашылық 
жүргізу құқығындағы коммуналдық кәсіпорны (келісім 
бойынша) жер учаскелерінің меншік иелері мен жер пай-
даланушылардың шығындарын толық көлемде өтесін, 
залалдардың мөлшері мен оларды өтеу тәртібі Қазақстан 
Республикасының қолданыстағы заңнамасына сәйкес та-
раптардың келісімімен айқындалсын.

3. «Оскар ауданының жер қатынастары бөлімі» мемле-
кеттік мекемесі Қазақстан Республикасының заңнамасында 
белгіленген тәртіппен:

1) Осы қаулыға қол қойылған күннен бастап бес жұмыс 

күні ішінде оны ресми жариялау және Қазақстан Республи-
касы нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақы-
лау банкіне енгізу үшін Қазақстан Республикасы Әділет 
министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама 
және құқықтық ақпарат институты» шаруашылық жүргізу 
құқығындағы республикалық мемлекеттік кәсіпорнына қа-
зақ және орыс тілдерінде электрондық түрде жіберу;

2) осы қаулыдан туындайтын өзге де шараларды қабыл-
дау.

4. Осы қаулының орындалуын бақылау аудан әкімінің 
жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін.

5. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін 
күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Осакаров ауданының әкімі Р. Нұрмұханбетов

Астана қаласы әкімдігінің «Elorda Aqua» шаруашылық жүргізу құқығындағы 
мемлекеттік коммуналдық кәсіпорнының жер учаскесіне жария сервитут белгілеу туралы

Осакаров ауданы әкімдігінің 2025 жылғы «    »  қаулысына қосымша 
Оларға қатысты жария сервитут белгіленуге жататын жер учаскелерінің тізбесі

№
р/с

Жер учаскесінің 
кадастрлық нөмірі

Меншік иесі жер пайдаланушы Жер учаскесін алып 
қою алаңы (ш. м.)

Жер учаскесінің орналасқан 
жері

Жер учаскесінің нысаналы мақсаты Құқық 

1 2 3 5 6 7 8
1 09-137-014-133  «Грицюк» фермерлік шаруашылық 6,0066 Озерный ауылдық округі фермерлік шаруашылығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы
2 09-137-014-134  «Максим2050» жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі
1,1470 Озерный ауылдық округі Тауарлық ауыл шаруашылығы 

өндірісін жүргізу
Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

3 09-137-014-131 Қалыбек Абылхаир Саятұлы 10,9730 Озерный ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы
4 09-137-014-101  «Сashper» жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі
6,3580 Озерный ауылдық округі Тауарлық ауыл шаруашылығы 

өндірісін жүргізу 
Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

5 09-137-014-127 Поляков Виктор Владимирович 1,1760 Озерный ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы
6 09-137-014-166  «ПКФ Агросоюз» жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі
0,8020 Озерный ауылдық округі Тауарлық ауыл шаруашылығы 

өндірісін жүргізу 
Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

7 09-137-014-117  «ПКФ Агросоюз» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі

2,5023 Озерный ауылдық округі Тауарлық ауыл шаруашылығы 
өндірісін жүргізу 

Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

8 09-137-014-026  «Рос-Агро» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі

2,6910 Озерный ауылдық округі Тауарлық ауыл шаруашылығы 
өндірісін жүргізу 

Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

9 09-137-020-166  «Воля» шаруа қожалығы 4,1990 Есіл ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы
10 09-137-020-244 «Ишимское и К» жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі 
0,5690 Есіл ауылдық округі Тауарлық ауыл шаруашылығы 

өндірісін жүргізу 
Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

11 09-137-020-054  «Бухлов Виктор Владимирович» шаруа 
қожалығы

4,4110 Есіл ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

12 09-137-020-169  «Бухлов Виктор Владимирович» шаруа 
қожалығы

2,8510 Есіл ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

13 09-137-020-167  «Ясная поляна» шаруа қожалығы 0,9160 Есіл ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы
14 09-137-020-159  «Колос» фермерлік шаруашылығы 1,7540 Есіл ауылдық округі фермерлік шаруашылығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы
15 09-137-020-013 "Ишимское и К" жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі
2,7480 Есіл ауылдық округі Тауарлық ауыл шаруашылығы 

өндірісін жүргізу
Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

16 09-137-020-196 "Ишимское и К" жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі

0,0200
Есіл ауылдық округі

Тауарлық ауыл шаруашылығы 
өндірісін жүргізу 

Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

17 09-137-023-174 "Айзана"шаруа қожалығы 6,2400 Пионер ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы
18 09-137-023-101  «Жатва» шаруа қожалығы 5,1980 Пионер ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы
19 09-137-023-288 "IGETES" жауапкершілігі шектеулі серіктестігі 2,4310 Пионер ауылдық округі Тауарлық ауыл шаруашылығы 

өндірісін жүргізу 
Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

20 09-137-023-150 «ПОПАНДОПУЛО» қарапайым серіктестіктің 
фермерлік шаруашылығы

4,0400 Пионер ауылдық округі жәй серіктестік түріндегі фермерлік 
қожалығын жүргізу

Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

21 09-137-023-132  «Чижиков» шаруа қожалығы 4,8990 Пионер ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы
22 09-137-023-149  «Чижиков» шаруа қожалығы 1,5120 Пионер ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы
23 09-137-023-068 Яковлев Анатолий Борисович 4,3420 Пионер ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы
24 09-137-023-137 "С.К.А.Т.-57" жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі
4,0650 Пионер ауылдық округі Тауарлық ауыл шаруашылығы 

өндірісін жүргізу 
Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

25 09-137-023-193 "Колос-2011" жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі

2,3430 Пионер ауылдық округі Тауарлық ауыл шаруашылығы 
өндірісін жүргізу 

Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

26 09-137-023-125  «Кислов Николай Николаевич» шаруа 
қожалығы

2,7090 Пионер ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

27 09-137-023-115  «Литвинко» шаруа қожалығы 1,8470 Пионер ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы
28 09-137-023-043  «ҚазАстық-2020» жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі
3,4570 Пионер ауылдық округі Тауарлық ауыл шаруашылығы 

өндірісін жүргізу 
Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

29 09-137-023-163  «Чеботарян Андрей Григорьевич» шаруа 
қожалығы

5,8900 Пионер ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

30 09-137-023-316  «Чеботарян Андрей Григорьевич» шаруа 
қожалығы

0,0460 Пионер ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

31 09-137-023-181 "Апельсин-2011" жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі

1,0720 Пионер ауылдық округі Тауарлық ауыл шаруашылығы 
өндірісін жүргізу 

Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

32 09-137-023-165  «Камкор-2014» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі

0,5280 Пионер ауылдық округі Тауарлық ауыл шаруашылығы 
өндірісін жүргізу 

Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

33 09-137-023-143  «Колос» фермерлік шаруашылығы 0,6860 Қарағайлы ауылдық округі Фермерлік шаруашылығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы
34 09-137-025-065 «ПКФ Агросоюз» жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі
18,5230 Қарағайлы ауылдық округі Тауарлық ауыл шаруашылығы 

өндірісін жүргізу 
Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

35 09-137-025-189 «Рассвет-В.Р.» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі

30,2810 Қарағайлы ауылдық округі Тауарлық ауыл шаруашылығы 
өндірісін жүргізу 

Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

36 09-137-025-188 "MPG AGRO" жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі

7,5290 Қарағайлы ауылдық округі Тауарлық ауыл шаруашылығы 
өндірісін жүргізу 

Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

37 09-137-045-055 «Красная поляна» шаруа қожалығы 10,7670 Ақбұлақ ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы
38 09-137-045-056  «777» шаруа қожалығы 4,7200 Ақбұлақ ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы
39 09-137-045-068  «БАХАМ» жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі
4,5410 Ақбұлақ ауылдық округі Тауарлық ауыл шаруашылығы 

өндірісін жүргізу 
Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

40 09-137-045-044  «Камкор» шаруа қожалығы 3,4540 Ақбұлақ ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы
41 09-137-045-091  «Майбулак» шаруа қожалығы 5,2220 Ақбұлақ ауылдық округі Шаруа қожалығын жүргізу Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы
42 09-137-044-532 «ДАХАР 2019» жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі
0,0010 Ақбұлақ ауылдық округі, 

Ақбұлақ ауылы
Тауарлық ауыл шаруашылығы 
өндірісін жүргізу 

Уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану құқығы

В соответствии с подпунктом 5-1) статьи 17, статьей 69 
Земельного Кодекса Республики Казахстан, подпунктом 
10) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан «О 
местном государственном управлении и самоуправлении 
в Республике Казахстан» и письма государственного ком-
мунального предприятия на праве хозяйственного ведения 
«Elorda Aqua» акимата города Астаны от 16 мая 2025 года 
№125, акимат Осакаровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить публичный сервитут на земельный уча-
сток сроком до 31 декабря 2025 года, предполагаемой пло-
щадью 188,2739 гектаров, государственному коммунально-
му предприятию на праве хозяйственного ведения «Elorda 
Aqua» акимата города Астаны для использования в целях 
прокладки водовода от канала имени К.И.Сатпаева до го-
рода Астаны, расположенного в Осакаровском районе Ка-

рагандинской области в пределах границ, согласно схеме 
размещения и эксплуатации земельных участков и прило-
жению 1 к настоящему постановлению.

2. Коммунальному предприятию на праве хозяйственно-
го ведения «Elorda Aqua» акимата города Астаны (по со-
гласованию) возместить убытки собственникам земельных 
участков и землепользователям в полном объеме, размер 
убытков и порядок их компенсации определить соглаше-
нием сторон в соответствии с действующим законодатель-
ством Республики Казахстан.

3. Государственному учреждению «Отдел земельных от-
ношений Оскаровского района» в установленном законода-
тельством Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания насто-
ящего постановления направление его в электронном виде 

на казахском и русском языках в Республиканское госу-
дарственное предприятие на праве хозяйственного ведения 
«Институт законодательства и правовой информации Ре-
спублики Казахстан» Министерства юстиции Республики 
Казахстан для официального опубликования и включения 
в Эталонный контрольный банк нормативных правовых ак-
тов Республики Казахстан;

2) принять иные меры, вытекающие из настоящего по-
становления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на курирующего заместителя акима района.

5. Настоящее постановление вводится в действие по ис-
течении десяти календарных дней после дня его первого 
официального опубликования.

Аким Осакаровского района Р. Нурмуханбетов

Об установлении публичного сервитута на земельный участок государственному коммунальному 
предприятию на праве хозяйственного ведения «Elorda Aqua» акимата города Астаны

Приложение к постановлению акимата Осакаровского района от «   »   2025 года 
Перечень земельных участков, в отношении которых подлежит установлению публичный сервитут

№
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Собственник и землепользователь Площадь изъятия земель-
ного участка (кв.м.)

Месторасположение 
земельного участка

Целевое назначение земельного участка Право

1 2 3 5 6 7 8
1 09-137-014-133 Фермерское хозяйство «Грицюк» 6,0066 Озерный сельский 

округ
ведения фермерского хозяйства Право временного возмездного долгосрочного 

землепользования
2 09-137-014-134 Товарищество с ограниченной ответ-

ственностью «Максим2050»
1,1470 Озерный сельский 

округ
ведение товарного сельскохозяйственного 
производства

Право временного возмездного долгосрочного 
землепользования

3 09-137-014-131 Қалыбек Абылхаир Саятұлы 10,9730 Озерный сельский 
округ

ведение крестьянского хозяйства Право временного возмездного долгосрочного 
землепользования

4 09-137-014-101 Товарищество с ограниченной ответ-
ственностью «Сashper»

6,3580 Озерный сельский 
округ

ведение товарного сельскохозяйственного 
производства

Право временного возмездного долгосрочного 
землепользования

5 09-137-014-127 Поляков Виктор Владимирович 1,1760 Озерный сельский 
округ

ведение крестьянского хозяйства Право временного возмездного долгосрочного 
землепользования

6 09-137-014-166 Товарищество с ограниченной ответ-
ственностью  «ПКФ Агросоюз»

0,8020 Озерный сельский 
округ

 едение товарного сельскохозяйственного 
производства

Право временного возмездного долгосрочного 
землепользования

7 09-137-014-117 Товарищество с ограниченной ответ-
ственностью  «ПКФ Агросоюз»

2,5023 Озерный сельский 
округ

ведение товарного сельскохозяйственного 
производства

Право временного возмездного долгосрочного 
землепользования

8 09-137-014-026 Товарищество с ограниченной ответ-
ственностью «Рос-Агро»

2,6910 Озерный сельский 
округ

 едение товарного сельскохозяйственного 
производства

Право временного возмездного долгосрочного 
землепользования

9 09-137-020-166 Крестьянское хозяйство 
«Воля»

4,1990 сельский округ Есиль ведение крестьянского хозяйства Право временного возмездного долгосрочного 
землепользования

10 09-137-020-244 Товарищество с ограниченной ответ-
ственностью "Ишимское и К"

0,5690 сельский округ Есиль ведение товарного сельскохозяйственного 
производства

Право временного возмездного долгосрочного 
землепользования

11 09-137-020-054 Крестьянское хозяйство «Бухлов Вик-
тор Владимирович»

4,4110 сельский округ Есиль ведение крестьянского хозяйства Право временного возмездного долгосрочного 
землепользования

12 09-137-020-169 Крестьянское хозяйство «Бухлов Вик-
тор Владимирович»

2,8510 сельский округ Есиль ведение крестьянского хозяйства Право временного возмездного долгосрочного 
землепользования

13 09-137-020-167 Крестьянское хозяйство 
«Ясная поляна»

0,9160 сельский округ Есиль ведение крестьянского хозяйства Право временного возмездного долгосрочного 
землепользования
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Осакаров аудандық сайлау комиссиясының 

Қарағанды облысы Осакаров ауданы 
Родников ауылдық округі әкімін сайлау бойынша 

дауыс беру қорытындылары туралы 
ХАБАРЛАМАСЫ

	
2025 жылғы 18 мамырда Осакаров ауданы Родников ауылдық округі әкімінің 

сайлауы өтті. 
Осакаров аудандық сайлау комиссиясы «Қазақстан Республикасындағы сайлау 

туралы» Қазақстан Республикасы Конституциялық Заңының 14-бабының 9) тар-
мақшасына, 44-бабының 3-тармағына, 45-бабына, 113-10-бабына сәйкес Осакаров 
ауданының Родников ауылдық округі әкімін сайлау нәтижелері туралы учаскелік 
сайлау комиссиясының хаттамасы негізінде сайлау қорытындыларын белгіледі:

Сайлау округі бойынша сайлаушылар тізімінде 403 азамат бар, оның 259-і да-
уыс берді, жарамсыз деп танылған бюллетеньдердің саны-5, «Барлығына қарсы» 
деген белгі бар - 4.

Әрбір кандидат үшін берілген дауыстар саны:
Загитова Р.А. – 31; Сексенбай Ё. – 184, Тлемисова Ж.Ж. – 35.
Родников  ауылдық округі әкімі болып Сексенбай Ёлка сайланды, 1985 жылы 

туған, Қарасу ауылында тұрады.

Осакаров аудандық сайлау комиссиясы

СООБЩЕНИЕ
Осакаровской районной избирательной комиссии 

об итогах голосования по выборам акима 
Родниковского сельского округа 

Осакаровского района Карагандинской области
18 мая 2025 года состоялись выборы акима Родниковского сельского округа 

Осакаровского района.
Осакаровская  районная избирательная комиссия в соответствии с подпунктом 

9) статьи 14, пунктом 3 статьи 44, статьей 45, статьей 113-10 Конституционного 
закона Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан» и на основа-
нии протокола участковой избирательной комиссии о результатах выборов акима 
Родниковского сельского округа Осакаровского района установила итоги выбо-
ров:

В список избирателей по избирательному округу включено 403 гражданина, из 
них проголосовали 259. Число бюллетеней недействительных –5, с отметкой в 
строке «Против всех» - 4.

Число голосов, поданных за каждого кандидата: 
Загитова Р.А. – 31; Сексенбай Ё. – 184; Тлемисова Ж.Ж. – 35.
Избрана акимом Родниковского сельского округа Сексенбай Ёлка, 1985 г.р., 

проживает в селе Карасу.
Осакаровская  районная избирательная комиссия

Хабарландыру 
"Борлы" ТКК " ЖШС 2025 жылғы 27 мамырдан 

10 маусымға дейін https://hearings.ndbecology.gov.kz 
порталында  Қарағанды облысындағы Шығыс Борлы 
кен орнында марганец кенінің қорын игеру кезіндегі 
тау-кен жұмыстарының салдарын жою жоспары бой-
ынша жария талқылау түрінде қоғамдық тыңдаулар 
өткізілетінін хабарлайды.

Әсер ету аумағы: Қарағанды облысы, Осакаров ау-
даны, Тельман ауылдық округі, Тельман ауылы. 

Географиялық координаттары: Шығыс Борлы кен 
орны

1) 50°58'12,2" с.е., 73°28'53,8" ш.б.; 2)	 50°58'13,0" 
с.е.,73°30'00,0" ш.б.; 3)50°56'36,0" с.е., 73°30'00,0" 
ш.б.; 4)50°56'35,1" с.е., 73°28'57,0" ш.б.;

Тапсырыс берушінің реквизиттері: «БОРЛЫ ГРК» 
ЖШС, Қазақстан Республикасы, Қарағанды облы-
сы, Осакаров ауданы, Молодежный кенті, Пушкин 
көшесі, 8 үй, 2 пәтер, Тел: + 7 777 458 1088, БСН 
131240008922, Директор – Кубланова К. М., эл.почта: 
kanslu@mail.ru.

Әзірлеуші мәліметтері: ЖК " ПроЭкоКонсалт ", ҚР, 
Қарағанды қ., Н.Назарбаев к, 4-үй,  (BULVAR БО), 
104-оф, өкілі: Обжорина Т.Н., Байланыс телефон-
дары: тел.8 (776) 526-31-31, электрондық поштасы: 
tanya_ob80@mail.ru.

Жобалық құжаттама топтамасымен https://hearings.
ndbecology.gov.kz «Жарияланған жария талқылаулар» 
бөлімінде 2025 жылғы 27 мамырдан бастап және 10 
жұмыс күні ішінде танысуға болады.

Жобалық материалдар бойынша қосымша ақпарат-
ты 8 (776) 526-31-31, e-mail: tanya_ob80@mail.ru теле-
фоны арқылы алуға болады.

Объявление
ТОО «ГРК «Борлы» сообщает, что со 27 мая по 10 

июня 2025 года на портале https://hearings.ndbecology.
gov.kz будут проводиться общественные слушания в 
форме публичных обсуждений по проекту План лик-
видации последствий ведения горных работ при отра-
ботке запасов марганцевых руд месторождения Борлы 
Восточный в Карагандинской области. 

Территория воздействия: Карагандинская область, 
Осакаровский район, Тельманский с.о, с.Тельманское. 

Географические координаты: месторождение Борлы 
Восточный: 

1) 50°58'12,2"с. ш. 73°28'53,8" в. д., 2) 50°58'13,0"с. 
ш. 73°30'00,0"в.д., 3) 50°56'36,0"с. ш. 73°30'00,0"в. д., 
4) 50°56'35,1"с. ш. 73°28'57,0"в. д.

Реквизиты заказчика: ТОО "ГРК "БОРЛЫ", РК, Ка-
рагандинская область, Осакаровский район, пос. Мо-
лодежный, ул. Пушкина, д 8,кв 2 , Тел: + 7 777 458 
1088, эл.почта: kanslu@mail.ru, БИН 131240008922, 
Директор – Кубланова К. М., e-mail: kanslu@mail.ru,.

Реквизиты разработчика: ИП «ПроЭкоКонсалт», 
РК, г.Караганда, пр.Н.Назарбаева, 4 (БЦ BULVAR), 
оф.104, руководитель: Обжорина Т.Н Тел: 8(776) 526-
31-31, e-mail: tanya_ob80@mail.ru.

С пакетом проектной документации можно ознако-
миться на https://hearings.ndbecology.gov.kz в разделе 
«Опубликованные публичные обсуждения» для пре-
доставления замечаний и предложений, с 27 мая 2025 
года и в течение 10 рабочих дней. 

Дополнительную информацию по проектным ма-
териалам можно запросить по тел. 8 (776) 526-31-31, 

e-mail: tanya_ob80@mail.ru. 

Хабарландыру 
"Борлы" ТКК " ЖШС келесі жобалар бойынша ашық жиналыстар түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізуді 

жоспарлап отыр: Қарағанды облысындағы Шығыс Борлы кен орнында марганец кендерінің қорларын иге-
ру бойынша тау-кен жұмыстарының жоспарын іске асыру кезеңіне әсер етуге рұқсат алуға арналған құ-
жаттар пакеті: шығарындылардың рұқсат етілген нормативтерінің жобасы, қалдықтарды басқару бағдар-
ламасы, өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар 
жоспары.

Қоғамдық тыңдаулар 2025 жылғы 26 маусым сағат 11:00-де, Қарағанды облысы, Осакаров ауданы, Нияз 
ауылдық округі, Қаракөл ауылы, Школьная көшесі, 10, № 22 ОМ мекенжайы бойынша өтеді.

Әсер ету аумағы: Қарағанды облысы, Осакаров ауданы, Нияз ауылдық округі, Қаракөл ауылы. 
Әсер ету аумағының географиялық координаттары: 50.4939 с.е., 73.1753 ш.б.;
Географиялық координаттары: Шығыс Борлы кен орны
1) 50°58'12,2"73°28'53,8", 2)	 50°58'13,0"	 7 3 ° 3 0 ' 0 0 , 0 " , 3 ) 5 0 ° 5 6 ' 3 6 , 0 " 7 3 ° 3 0 ' 0 0 , 0 " , 

4)50°56'35,1"73°28'57,0"
Zoom платформасындағы тыңдауларға қатысу үшін онлайн қосылымға сілтеме: https://us06web.zoom.

us/j/3467453931?pwd=OWFnOGVpQjFMTmE0TDVtRllFcXlZdz09&omn=85028548889
Конференция идентификаторы: 346 745 3931. Құпия сөз: YGC0Ki 
Тапсырыс берушінің реквизиттері: «БОРЛЫ ГРК» ЖШС, Қазақстан Республикасы, Қарағанды облы-

сы, Осакаров ауданы, Молодежный кенті, Пушкин көшесі, 8 үй, 2 пәтер, Тел: + 7 777 458 1088, БСН 
131240008922, Директор – Кубланова К. М., эл.почта: kanslu@mail.ru.

Әзірлеуші мәліметтері: ЖК " ПроЭкоКонсалт ", ҚР, Қарағанды қ., Н.Назарбаев к, 4-үй,  (BULVAR БО), 
104-оф, өкілі: Обжорина Т.Н., Байланыс телефондары: тел.8 (776) 526-31-31, электрондық поштасы: 
tanya_ob80@mail.ru.

Қоғамдық тыңдаулардың материалдарымен  https://hearings.ndbecology.gov.kz сайттарда «Жарияланған 
тыңдаулар» бөлімінде және https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat?lang=ru «Қоғамдық 
тыңдаулар» бөлімінде танысуға болады.

Жобалық материалдар бойынша қосымша ақпаратты 8 (776) 526-31-31 телефондары арқылы сұрауға 
болады, e-mail: tanya_ob80@mail.ru.

Барлық ескертулер және/немесе ұсыныстар https://hearings.ndbecology.gov.kz порталда қоғамдық тыңда-
улар өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмей, сондай-ақ жергілікті өзін-өзі басқарудың 
мекенжайы бойынша қабылданады: «Қарағанды облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды 
реттеу басқармасы» ММ, Қарағанды облысы, Қарағанды қ., көш. Лобода, 20. Телефон: 8 (7212) 56-81-66, 
e-mail: expertiza.upr_krg@mail.ru.

Объявление
"Борлы" ТКК " ЖШС келесі жобалар бойынша ашық жиналыстар түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізуді 

жоспарлап отыр: Қарағанды облысындағы Шығыс Борлы кен орнында марганец кендерінің қорларын иге-
ру бойынша тау-кен жұмыстарының жоспарын іске асыру кезеңіне әсер етуге рұқсат алуға арналған құ-
жаттар пакеті: шығарындылардың рұқсат етілген нормативтерінің жобасы, қалдықтарды басқару бағдар-
ламасы, өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар 
жоспары.

Қоғамдық тыңдаулар 2025 жылғы 26 маусым сағат 11:00-де, Қарағанды облысы, Осакаров ауданы, Нияз 
ауылдық округі, Қаракөл ауылы, Школьная көшесі, 10, № 22 ОМ мекенжайы бойынша өтеді.

Әсер ету аумағы: Қарағанды облысы, Осакаров ауданы, Нияз ауылдық округі, Қаракөл ауылы. 
Әсер ету аумағының географиялық координаттары: 50.4939 с.е., 73.1753 ш.б.;
Географиялық координаттары: Шығыс Борлы кен орны
1) 50°58'12,2"73°28'53,8", 2)	 50°58'13,0"	 7 3 ° 3 0 ' 0 0 , 0 " , 3 ) 5 0 ° 5 6 ' 3 6 , 0 " 7 3 ° 3 0 ' 0 0 , 0 " , 

4)50°56'35,1"73°28'57,0"
Zoom платформасындағы тыңдауларға қатысу үшін онлайн қосылымға сілтеме: https://us06web.zoom.

us/j/3467453931?pwd=OWFnOGVpQjFMTmE0TDVtRllFcXlZdz09&omn=85028548889
Конференция идентификаторы: 346 745 3931. Құпия сөз: YGC0Ki 
Тапсырыс берушінің реквизиттері: «БОРЛЫ ГРК» ЖШС, Қазақстан Республикасы, Қарағанды облы-

сы, Осакаров ауданы, Молодежный кенті, Пушкин көшесі, 8 үй, 2 пәтер, Тел: + 7 777 458 1088, БСН 
131240008922, Директор – Кубланова К. М., эл.почта: kanslu@mail.ru.

Әзірлеуші мәліметтері: ЖК " ПроЭкоКонсалт ", ҚР, Қарағанды қ., Н.Назарбаев к, 4-үй,  (BULVAR БО), 
104-оф, өкілі: Обжорина Т.Н., Байланыс телефондары: тел.8 (776) 526-31-31, электрондық поштасы: 
tanya_ob80@mail.ru.

Қоғамдық тыңдаулардың материалдарымен  https://hearings.ndbecology.gov.kz сайттарда «Жарияланған 
тыңдаулар» бөлімінде және https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat?lang=ru «Қоғамдық 
тыңдаулар» бөлімінде танысуға болады.

Жобалық материалдар бойынша қосымша ақпаратты 8 (776) 526-31-31 телефондары арқылы сұрауға 
болады, e-mail: tanya_ob80@mail.ru.

Барлық ескертулер және/немесе ұсыныстар https://hearings.ndbecology.gov.kz порталда қоғамдық тыңда-
улар өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмей, сондай-ақ жергілікті өзін-өзі басқарудың 
мекенжайы бойынша қабылданады: «Қарағанды облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды 
реттеу басқармасы» ММ, Қарағанды облысы, Қарағанды қ., көш. Лобода, 20. Телефон: 8 (7212) 56-81-66, 

e-mail: expertiza.upr_krg@mail.ru.



Ассенизатор қызметі 
(септикті тазалау, 

құдықты жуу)
Бөшке мөлшері: 4 куб

Біз демалыссыз 
жұмыс істейміз

Услуги ассенизатора 
(откачка септика, 

промывка колодцев)
Объем бочки: 4 куба

Мы работаем: Каждый 
день без выходных

ИП "Елефтерияди Н.В."

Тел. 87026249044 - Николай

 Бізде құдықты 
тазалау және 
жуу өте тез,

 сапалы 
әрі тиімді!!!

У нас выгодно, 
откачка, промывка 

колодцев 
быстро и 

качественно. 

      ИП "Аладушкин" 

Демалыссыз / без выходных 
87051371243

Нотариус Курманова Айнаш Рахимтаевна (государственная лицензия 
№0002100 от 20.01.2005 г.) извещает об открытии наследственного дела после 
смерти Шитика Александра Филипповича, умершего 24.08.2024 года. 
Заинересованным лицам обращаться по адресу: Карагандинская область, Осака-
ровский район, п.Осакаровка, ул. Достық, 36.
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101000, Қарағанды облысы, 
Осакаровка кенті, 

Привокзальная к.,1 Тел:44-057
Карагандинская область, 

пос. Осакаровка, 
ул. Привокзальная, 1. 
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Предлагаем Строительные Услуги
Кровельные работы, установка ворот, заборов, 

фасадные работы, сварочные работы и многое другое.
Продажа Стройматериалов

Профлист, черепица, сайдинг пластик металл, 
водосточная система, утеплители и многое другое 

Выезжаем на замеры. Скидки пенсионерам. 
Звонить в любое время ТЕЛ 87087552653

КАЧЕСТВО ГАРАНТИРОВАНО

Продается  
Цыплята, утята, гусята п. Осакаровка, 

ул.Сельхозснабская, 87 (бывшая гостиница Балхаш) 
Тел. 8-702-275-91-22, 8-772-572-15-65, 8-705-586-98-78, 44-084

Предлагаем услуги монтажа кровли и фасада. 
Точный расчёт материала под ваши размеры. Доставка.       
В продаже имеется весь материал.
1) металлосайдинг
2) виниловый сайдинг
3) металлочерепица
4) профнастил
5) водосточная система
6) евроштакетник

7) разные виды утеплителя
8) фасадная, цокольная 
панель
9) все доборные элементы и 
многое другое.

Тел 8-771-273-9354

Приглашаем Вас в детский 
развлекательный центр «Star Kids»
    для детей в возрасте с 1 года до 13 лет   

Работаем с 11.00 часов до 20.00. 
п. Осакаровка ул. Привокзальная,1 (зд. Автостанции)

ТОО "Осакаровка-Нан" (Осакаровский элеватор) 
приглашает на постоянную работу рабочих разных             

специальностей (мужчины и женщины).
Обращаться по адресу: п.Осакаровка, ул. Элеваторная, 1.

Тел. 5-11-54, 8-702-275-90-06.

Продаётся
Квартира двухуровневая. На первом этаже большая кухня, прихо-

жая, санузел, совмещённый с ванной. На втором этаже зал, две спальни. 
По адресу ул. Целинная 19/2. Имеются хоз.постройки для угля, дров и 
т.д. В шаговой доступности детский сад "Нурай", через дорогу -акимат, 
банк, почта, рынок. Тел. 8-702-285-98-46, 8-777-155-00-95

ТОП База «Андреев» 
Свежее поступление угля Шубаркуль по цене 1 тонна- 18 500 т.

П. Осакаровка ул. Сарыбулак (Нефтебазовская) 13/1
Тел. 8-702-132-42-88;  8-702-120-83-78; 8-705-108-53-00. 

Рабочий 5-19-75  

Продается 
Квартира 3-х комн. п. Осакаровка, ул. Целинная.
 1 этаж. Имеется сарай, гараж. В шаговой доступности школа, 
детский сад "Нурай", через дорогу -акимат, банк, почта, 
рынок. Тел. 8-706-615-50-42

Нотариус Аязгулова Гузель Маратовна (государственная лицензия 
№14007811 от 02.06.2014 г.) извещает об открытии наследственного дела после 
смерти  Корзуна Романа Анатольевича, умершего 30.11.2024 года.
Заинтересованным лицам обращаться по адресу: Карагандинская область, Оса-
каровский район, п. Молодежный, ул. К. Сатпаева, 28, тел. 87778921928

Считать недействительным утерянное удостоверение трак-
ториста-машиниста на имя Штро Ивана Ивановича. 

Серия УСР 09,  № 004856,  выданное 13.02.2020 г.

Победители
3 мая 2025 г. в п. Аршалы Акмолинской области проходил турнир по гре-

ко-римской борьбе, посвященный 80-летию со Дня Победы ВОВ. В данных со-
ревнованиях принимала участие команда из п. Осакаровка и добилась отличных 
результатов. Турнир проходил очень напряжённо, но несмотря на это, наши 
спортсмены показали свое спортивное мастерство и добились следующих ре-
зультатов: 1-ое место занял Умаров Сайдула вес 30 кг, 1-ое место занял Умаров 
Сайфула вес 35 кг, 2-ое место занял Дакаев Адам вес 35 кг, 2-ое место занял 
Леписпаев Алижан вес -32 кг, 2-ое место занял Михайличенко Степан вес -32 
кг, 2-ое место занял Ломхаев Халид - 25 кг. Желаю моим воспитанникам новых 
спортивных побед. 

Богданов С.И., 
тренер по греко-римской борьбе





















Жобалар бойынша қоғамдық тыңдауларға арналған баяндама: Қарағанды
облысындағы Шығыс Борлы кен орнында марганец кендерінің қорларын

игеру бойынша тау-кен жұмыстарының жоспарын іске асыру кезеңіне
әсер етуге рұқсат алуға арналған құжаттар пакеті: шығарындылардың

рұқсат етілген нормативтерінің жобасы, қалдықтарды басқару
бағдарламасы, өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, қоршаған

ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары.

Қайырлы күн, құрметті қоғамдық тыңдауларға қатысушылар!
Менің атым ___________________________, 
Бүгін қоғамдық тыңдауларға Қарағанды облысындағы Шығыс Борлы кен

орнындағы  марганец  кендерінің  қорларын  игеру  бойынша  тау-кен
жұмыстарының жоспарын іске асыру кезеңіне әсер етуге рұқсат алу бойынша
жобалық  материалдар  ұсынылды:  шығарындылардың  рұқсат  етілген
нормативтерінің  жобасы,  қалдықтарды  басқару  бағдарламасы,  өндірістік
экологиялық  бақылау  бағдарламасы,  қоршаған  ортаны  қорғау  жөніндегі  іс-
шаралар жоспары.

Жұмыс  орны  Қарағанды  облысы,  Осакаров  ауданында,  Молодежный
кентінен 25 шақырым және Қаракөл (бұрынғы Тельмано) кентінен 17 шақырым
жерде  орналасқан.  Уақытша  жер  пайдаланудың жалпы көлемі  378  гектарды
құрайды. Аумағы тау-кен жұмыстарын жүргізуге арналған.

Аймақтың климаты күрт континенттік, қысы қатал, қары аз, жазы құрғақ
ыстық.

Жұмыс  жүргізіліп  жатқан  аумақта  «Қазгидромет»  қызметі  тарапынан
тұрақты метеорологиялық бақылаулар жүргізілмейді.

Жоспарланған іс-шараның бастамашысы «ГРК «БОРЛЫ» жауапкершілігі
шектеулі серіктестігі.

Кен  пайда  болуының  қалыңдығы  1,2  м-ден  7,3  м-ге  дейін  ауытқиды,
орташа 4,2 м.

Кен денелеріндегі  марганец мөлшері  орта  есеппен 13-16% аралығында
ауытқиды.

Аршу және тау-кен жұмыстары экскаваторлар арқылы жүзеге асырылады,
кенді және үстіңгі қабаттарды тасымалдау самосвалдармен жүзеге асырылады,
кен ұсақтау және іріктеу зауытында өңделеді.

Тау-кен жұмыстарын жүргізуге лицензиясы бар мердігерлер,  сондай-ақ
осы  операцияларды  жүргізу  үшін  тиісті  машиналар  мен  жабдықтар  және
тиісінше  мамандар  тау-кен  жұмыстарын  және  аршу  жұмыстарын  жүргізетін
болады.

Алдағы 25 жылда Шығыс Борлы учаскесінде (карьер) марганец кендерін
ашық әдіспен өндіру жоспарлануда.

Кеніш жыл бойы жұмыс істейді: әрқайсысы 12 сағаттан 2 ауысымда 365
күн,  барлығы  8760  сағат.  Соңғы  өнім  -  марганецтің  мөлшері  30%  болатын
марганец концентраты.

Тау-кен  жұмыстарын  жүргізу  жағдайларына  байланысты  карьерді
бұрғылау  және  жару  жұмыстарынсыз  игереді,  бульдозер-сырғыштарды
пайдалана  отырып,  кенді  және  тау  жыныстары  биіктігі  5  м,  ал  ең  қиын



учаскелерде 2,5 м орындықта өңделеді. Кен шөміш сыйымдылығы 2,5 текше
метр  болатын  бір  шөмішті  экскаватордың  көмегімен  өндіріледі.  Шөміштің
сыйымдылығы 4,5 текше метр болатын бір шөмішті экскаваторлар төселген тау
жыныстары  үшін  пайдаланылады.  Беткейлер  мен  үйінділерді  тазалауға  үш
бульдозер тартылады. Карьер учаскелерінен кен қоймалары мен үйінділеріне
руданы  және  үйінділерді  тасымалдау  жүк  көтергіштігі  40  тоннаға  дейінгі
HOWO  самосвалдарымен  жүзеге  асырылады.  Өндірістің  максималды  көлемі
және  үстеме  жүктеме  сәйкесінше:  өндіру  –  420  мың тонна  (150,0  мың м3);
үстеме қабат – 2157,41 мың текше метр/жылына.

Уақытша  кен  қоймасынан  руда  тиегіштің  көмегімен  ұсақтау  және
сұрыптау қондырғысына (ұсақтау және іріктеу зауыты) беріледі. ұсақтау және
іріктеу  зауыты  мобильді,  сондықтан  оны  жинау  және  бөлшектеу  оңай.
Тотыққан марганец кендерін гравитациялық байыту технологиясы құрамында
марганеці  30%-дан  жоғары  марганец  концентратын  алуға  арналған.
Маусымдық жұмыс уақыты 150 күн, 3600 сағат.

Кенді өңдеу 2 кезеңде жүреді:
-  Бірінші кезең – ұсақтау,  саз бөлшектерінен жуу және оларды сақтау,

соның ішінде кенді қыста жұмысқа дайындау.
- Екінші кезең – қосымша ұсақтау, бақылау жуу, айлабұйықтау, ұсақтау,

магниттік  бөлу  және  байыту  қалдықтарын  өнеркәсіп  өнімдерін  сақтау
қоймасына шығару.

Жуылған кен ұсатқыш арқылы бақылау жууға (кенді жуу машинасына)
беріледі де, одан кейін элеватор (конвейер) арқылы айлабұйымға беріледі.

Айналдырғыш  машинада  судың  әсерінен  бөлшектердің  үлес  салмағы
бойынша  бөлінуі  жүреді,  ауырлары  шөгеді,  жеңілдері  жоғары  көтеріледі,
осылайша біз екі өнім аламыз: концентрат және балғалы ұсақтағышқа берілетін
орта.

Жуу  машинасын  басқару  және  жұмыс  істеу  үшін  пайдаланылатын
техникалық  су  айналмалы  циклде.  Содан  кейін  контейнердің  мазмұны
кептіріледі және олар жиналған кезде үйіндіге жіберіледі.

Ортаңғылар одан әрі балғалы уатқышта -5 мм-ге дейін ұсақталады және
конвейер  арқылы  магниттік  сепараторға  беріледі,  онда  біз  концентрат  пен
қалдық аламыз. Содан кейін қалдықтар ортаңғы қоймада сақталады.

Алынған концентрат тұтынушыларға жөнелтіледі.
Техникалық  суды  орналастыру  үшін  әрқайсысының  сыйымдылығы  60

текше  метр  металл  резервуарлар  қолданылады.  Техникалық  судың  қажетті
көлемі айлабұйымдардың үздіксіз жұмысының кемінде 2 сағат көлемінде, яғни
120 текше метр көлемінде алынады.

Бұл желінің жобалық және орналасу шешімдерін, оның өнімділігін және
өңдеу технологиясын анықтайды.

Жоспарланған  іс-шараның  жақын  маңдағы  елді  мекен  тұрғындарының
өмірі мен денсаулығына әсері болжанбайды, елді мекеннің учаскеден шалғай
орналасуына  байланысты  (17  км).  Кәсіпорынның  жоспарланған  қызметі
ауданның  әлеуметтік-экономикалық  жағдайына  кері  әсерін  тигізбейді,
керісінше,  жұмыс  орындарын  ұйымдастыру,  түрлі  салықтар  түріндегі
шегерімдерді ұйымдастыру арқылы әлеуметтік-экономикалық салаға оң әсерін



тигізеді.
Ауданның  өсімдік  жамылғысы  сирек.  Табиғи  текті  ағаш  өсімдіктері

жоқтың қасы. Кәсіпорын аумағындағы өсімдік жамылғысы қара дәнді дақылдар
(мамырлы шөп, жусан).

«Қарағанды  облыстық  орман  шаруашылығы  және  жануарлар  дүниесі
аумақтық  инспекциясы»  РММ-нен  түскен  хатқа  сәйкес,  Шығыс  Борлы  кен
орны  мемлекеттік  орман  қоры  мен  ерекше  қорғалатын  табиғи  аумақтар
аумағынан тыс жерде орналасқан.

Жалпы  флора  мен  фаунаға  кері  әсерді  азайту  үшін  келесі  қарапайым
шараларды  жүзеге  асыру  қажет:  учаскелердің  аумағын  және  оған  жақын
аумақтарды  таза  ұстау;  -  жол  торабынан  тыс  рұқсат  етілмеген  өтулерді
болдырмауды; - жыл сайын өнеркәсіп алаңында көгалдандыруды, көшеттерді
отырғызуды,  жасыл  алқаптарды  күтіп-баптауды  және  суаруды  қамтамасыз
етуді,  -  кен  орнын  игеру  учаскесін  кейіннен  рекультивациялау  үшін
топырақтың  құнарлы-өсімдік  қабатын  алып  тастауды  және  сақтауды
қамтамасыз етеді.

Жер үсті және жер асты көздерінен су алу қарастырылмаған. Учаске су
қорғау  аймақтары мен  белдеулерінен  тыс  орналасқан.  Ең  жақын су  айдыны
Қарамұрын өзені (Қарасу өзенінің оң саласы), жұмыс учаскесінің шекарасынан
батысқа қарай 4 км қашықтықта ағады. Қарасу өзені солтүстік-батыста, учаске
шекарасынан 5 км жерде ағып жатыр. Мұздыбұлақ өзені оңтүстікте, учаскенің
оңтүстік шекарасынан 8 км жерде ағып жатыр. Қаракөл көлі оңтүстік-батыста,
учаскенің шекарасынан 15 км қашықтықта орналасқан.

Ағынды суларды жер үсті су ағындарына ағызу қарастырылмаған.
Тау-кен  техникалары,  бульдозерлер  мен  автокөліктер  жанар-

жағармайдың топыраққа ағып кетуіне және төгілуіне жол бермейтін және жер
асты суларының мұнай өнімдерімен ластануына жол бермейтін арнайы металл
науалармен жабдықталған.

Қабылданған  жобалық  шешімдер  су  ресурстарын  ластанудан  және
сарқылудан қорғауды толығымен қамтамасыз етеді.

Атмосфералық ауаға әсері қолайлы деп бағаланады; елді мекендер мен
санитарлық-қорғау  аймақтарының  шекарасында  рұқсат  етілген  шекті
концентрациядан асуы күтілмейді.

Тау-кен жұмыстарын жүргізу  технологиясын сақтау санитарлық-қорғау
аймағының шекарасында төтенше жағдайларды, артық шығарындыларды және
гигиеналық нормалардан асып кетуді болдырмауға көмектеседі.

Кәсіпорынның  жұмыс  істеуі  барысында  атмосфералық  ауаға
шығарындылардың ұйымдастырылмаған 17 көзі анықталды.

Іс-шараларды жүргізу кезінде жылдың жылы мезгілінде әкелінді сумен
шаңды басуды жүргізу көзделеді.

Кәсіпорын сонымен қатар санитарлық-қорғау аймағының шекарасында 4
нүктеде (С, Ш, Ш, Е) шығарындыларға бақылау жүргізетін болады.

Экологиялық  кодекске  сәйкес  I  және  II  санаттағы  объектілердің
операторлары өндірістік экологиялық бақылауды жүзеге асыруға міндетті.

Бұл бақылаудың міндеттері өндірістік процестерді бақылау және реттеу,
табиғатты  қорғау  заңнамасының  сақталуын  қамтамасыз  ету,  төтенше



жағдайларға жедел ден қою болып табылады.
Өндірістік экологиялық бақылауды экологиялық рұқсаттың бөлігі болып

табылатын  Өндірістік  экологиялық  бақылау  (ӨЭБ)  бағдарламасы  негізінде  І
және ІІ санаттағы объектілердің операторлары жүзеге асырады.

Сонымен  қатар,  атмосфераға  шығарындыларды  азайту  үшін  шаңды
беттерді  суару,  тасымалдау кезінде  көліктің  шанақтарын жабу,  көліктер мен
жабдықтардың  жұмысқа  жарамдылығын  бақылау  сияқты  қоршаған  ортаны
қорғау шараларының кешені әзірленді.

Қоршаған  ортаны  басқару  жоспары  (ҚОҚБ)  әсер  ету  рұқсатын  алуға
арналған материалдардың ажырамас бөлігі болып табылады.

Қалдықтарды  басқару  бағдарламасы  жоспарланған  іс-шараны  жүзеге
асыру кезінде қалдықтардың келесі түрлерінің түзілетінін белгілейді: - үстіңгі
қабат, дымқыл қалдық (шұңқырлы паста), аралас коммуналдық қалдықтар, қара
металл сынықтары, майлы шүберектер.

Қалдық қалдықтар сыртқы үйіндіге көмуге жіберіледі, дымқыл қалдықтар
қалдық  қоймасына  (паста  қоймасы),  қара  металл  сынықтары,  майлы
шүберектер мен аралас тұрмыстық қалдықтар қақпағы бар металл ыдыстарда
бөлек сақталады және жинақталуына қарай келісім-шартқа сәйкес үшінші тарап
ұйымдарына беріледі.

Тұтастай алғанда, жұмыс аймағындағы қоршаған ортаға әсерді бағалау,
ұсынылған  қоршаған  ортаны  қорғау  шараларын  сақтаған  жағдайда  бұл
шаруашылық қызметтің әсері төмен болатынын көрсетті.

Жобада  қарастырылған  технологиялық  шешімдер  сақталған  жағдайда,
жұмыстардың  кері  қайтуы  болмайды  және  қарастырылып  отырған  аумақта
жануарлардың  генофонына  және  өсімдік  әлемінің  алуан  түрлілігіне  әсер
етпейді.

Назарларыңызға рахмет, мен болдым.



Доклад к общественным слушаниям по проектам: Пакет документов для
получения разрешения на воздействие на период реализации плана горных

работ отработки запасов марганцевых руд на месторождении Восточный
Борлы в Карагандинской области: Проект нормативов допустимых

выбросов, Программа управления отходами, Программа
производственного экологического контроля, План мероприятий по

охране окружающей среды

Здравствуйте, уважаемые участники общественных слушаний!
Меня зовут___________________________
Сегодня на общественные слушания представлены проектные материалы

для получения разрешения на воздействие на период реализации плана горных
работ отработки запасов марганцевых руд на месторождении Восточный Борлы
в  Карагандинской  области:  Проект  нормативов  допустимых  выбросов,
Программа  управления  отходами,  Программа  производственного
экологического контроля, План мероприятий по охране окружающей среды.

Участок проведения работ расположен на территории  Карагандинской
области,  Осакаровского  района,  от  пос.  Молодежный  в  25  км.  и  от  пос.
Караколь  (бывш.  Тельмано)  в  17  км.  Общая  площадь  временного
землепользования составит 378 га. Территория предназначена для проведения
горных работ.

Климат района резко континентальный с суровой малоснежной зимой и
сухим жарким летом. 

В районе проведения работ не ведутся постоянные метеорологические
наблюдения службой Казгидромет.

Инициатор  намечаемой  деятельности  выступает  Товарищество  с
ограниченной ответственностью «ГРК «БОРЛЫ». 

Мощность залегания руды колеблется от 1,2 м до 7,3 м, среднее 4,2 м.
Содержание  марганца  в  рудном  телах  колеблется  в  среднем  от  13  до

16% .
Вскрышные  и  добычные  работы  будут  проводиться  с  применением

экскаваторов, транспортировка руды и вскрышных пород будет осуществляться
автосамосвалами, руда будет перерабатываться на ДСУ.

Добычные  и  вскрышные  работы  будут  производить  подрядные
организации, имеющие лицензию на эксплуатацию горного производства, а так
же  соответствующую  технику  и  оборудования  для  проведения  этих  работ,
соответственно специалистов.

Добычу марганцевых руд планируется производить открытым способом
на участке (карьере) Борлы Восточный в течении последующих 25-ти лет.

Режим работы рудника круглогодичный: 365 дней в 2 смены по 12 часов
каждая,  всего  8760  часов.  Конечный  продукт  –  марганцевый  концентрат  с
содержанием марганца –30%.

Исходя из горнотехнических условий, карьер будет отрабатываться без
буровзрывных  работ,  с  применением  бульдозеров-рыхлителей,  руда  и
вскрышные  породы  будут  отрабатываться  подуступами  высотой  5  м,  а  в
наиболее сложных участках – 2,5 м.  Отработка руды будет производиться с



применением одноковшового экскаватора «обратная лопата» объем ковша 2,5
м3. На вскрышных породах будут использованы одноковшовые экскаваторы с
объем ковша 4,5 м3. Для зачистки забоев и на отвалах будет использоваться три
бульдозера. Транспортировка руды и вскрыши с участков карьера на рудные
склады  и  в  отвалы  будет  осуществляться  автосамосвалами  типа  HOWO
грузоподъемностью  до 40  т.  Максимальные  объемы  добычи  и  вскрыши
соответственно составляют: добычи - 420 тыс. тонн (150,0 тыс. м3); вскрыши -
2157,41 тыс. м3/год.

Из временного рудного склада руда с помощью погрузчика подается на
дробильно-сортировочную  установку  (ДСУ).  ДСУ  является  передвижной
мобильной,  поэтому  просто  монтируется  и  демонтируется.  Технология
гравитационного  обогащения  окисленных  марганцевых  руд  рассчитана  на
получение  марганцевого  концентрата  с  содержанием  марганца  свыше  30%.
Время работы сезонное –150 дней, 3600 часов. 

Переработка руды происходит в 2 этапа:
- Первый  этап  -  дробления,  промывка  от  глинистых  частиц  и  их

складирования, в том числе заготовка руды для работы в зимнее время.
- Второй  этап  -  додрабливание,  контрольная  промывка,  отсадка,

дробление,  магнитная  сепарация  и  вывозка  хвостов  обогащения  на  склад
хранения промпродуктов.

Промытая руда через дробилку подается на контрольную промывку (руда
моечную  машину)  и  после  него  через  элеватор  (конвейер)  подается  на
отсадочную машину.

В отсадочной машине за счет воды происходит, разделение по удельной
массе частиц, более тяжелые оседают вниз, более легкие уходят вверх, таким
образом, получаем два продукта: концентрат и промпродукт, который подается
на молотковую дробилку.

Техническая  вода,  используемая  для  контрольной  промывки  и  работы
отсадочной  машины,  находится  в  оборотном  цикле.  Затем  содержимое
контейнера сушится и по мере накопления вывозится на отвал.

Промпродукт в дальнейшем додрабливается в молотковой дробилке до
фракции -5мм и подается с помощью конвейера на магнитный сепаратор, где
получаем концентрат и хвосты. Хвосты в дальнейшем складируются в отвале
промпродуктов.

Полученный концентрат отгружается потребителям.
Для размещения технической воды используются металлические емкости

объемом 60 м3 каждая. Необходимый объем технической воды принимаем в
количестве не менее 2-х часов непрерывной работы отсадочной машины т.е.
120 м3.

Этим  определяется  конструктивно-компоновочные  решения  линии,  ее
производительность и технология переработки. 

Воздействие  намечаемой деятельности  на  жизнь  и  здоровье  населения
близлежащего  населенного  пункта  не  прогнозируется,  ввиду  отдаленности
населенного пункта от участка (17 км). Намечаемая деятельность предприятия
не  окажет  негативного  воздействия  на  социально-экономические  условия
района, а наоборот положительно повлияет на социально-экономическую сферу



путем организации рабочих мест, отчислениями в виде различных налогов.
Растительность района скудна. Древесной растительности естественного

происхождения  почти  нет.  Растительность в районе предприятия –
разнотравно- злаковая (ковыль, полынь). 

Согласно  полученного  письма  от  РГУ  «Карагандинская  областная
территориальная  инспекция  лесного  хозяйства  и  животного  мира»  участки
месторождения  Борлы  Восточный  находится  за  пределами  земель
государственного лесного фонда и особо охраняемых природных территорий.

Для снижения негативного влияния на растительный и животный мир в
целом,  необходимо  выполнение  следующие  простые  мероприятия:
поддерживать  в  чистоте  территории  площадок  и  прилегающих площадей;  –
исключать  несанкционированные  проезды  вне  дорожной  сети;  -  ежегодно
озеленять  территории  промплощадки,  осуществлять  посадку  саженцев,
обеспечить  уход  и  полив  зеленых  насаждений,  -  обеспечить  снятие  и
сохранение  плодородно-растительного  слоя  почвы  для  последующей
рекультивации участка отработки месторождения.

Забор воды из поверхностных и подземных источников не
предусмотрен. Объект находится вне водоохранных зон и полос. Ближайший
водный объект р. Карамурын (правый приток р. Карасу), протекает на западе от
границ участка работ на расстоянии – 4 км. Река Карасу протекает на северо-
западе в 5 км от границ участка. Река Муздыбулак протекает на юге в 8 км от
южных границ участка. Озеро Караколь расположено в юго- западной стороне
на расстоянии 15 км от границ участка.

Сброс сточных вод в поверхностные водотоки не предусматривается.
Горная техника, бульдозеры и автотранспорт оборудуются специальными

металлическими поддонами, исключающими утечки и проливы ГСМ на почву
и предотвращающие загрязнение подземных вод нефтепродуктами.

Принятые проектные решения в полной мере обеспечивают охрану
водных ресурсов от засорения и истощения.

Воздействие  на  атмосферный  воздух  оценивается  как  допустимое
превышений долей ПДК на границе ЖЗ и СЗЗ не ожидается.

Соблюдение технологии добычных работ позволит избежать нештатных
ситуаций,  сверхнормативных  выбросов  и  превышения  показателей
гигиенических нормативов на границе санитарно-защитной зоны.

На период эксплуатации предприятия установлено 17 неорганизованных
источников эмиссий в атмосферный воздух.

При  осуществлении  деятельности  предусмотрено  выполнять
пылеподавление в теплый период года привозной водой. 

Также  предприятием  будет  осуществляться  контроль  выбросов  на
границе СЗЗ в 4-х точках (Ю, С, З, В).

В соответствии с Экологическим кодексом операторы объектов І и II категорий
обязаны осуществлять производственный экологический контроль. 

Целями  данного  контроля  являются  контроль  и  регулирование
производственных процессов,  обеспечение  соблюдения  требований экологического
законодательства, оперативное реагирование на нештатные ситуации. 

Производственный экологический контроль проводится операторами объектов
І и II категорий на основе программы производственного экологического контроля



(ПЭК), являющейся частью экологического разрешения.
Кроме  этого  разработан  комплекс  природоохранных  мероприятий

направленный на  снижение выбросов  в  атмосферный воздух,  таких  как  орошение
пылящих  поверхностей,  укрытие  кузовов  автомашин  при  транспортировании,
контроль за исправностью автотранспорта и оборудования. 

План  природоохранных мероприятий  (ППМ)  является  неотъемлемой  частью
материалов для получения разрешения на воздействие.

Программой управления отходами установлено, что в процессе осуществления
намечаемой  деятельности  образуются  следующие  виды  отходов:  -Вскрышные
породы,  мокрые  хвосты  обогащения  (шламовая  паста),  смешанные  коммунальные
отходы, лом черных металлов, промасленная ветошь.

Вскрышные породы направляются на захоронение на внешний отвал, мокрые
хвосты  –  направляются  на  хвостохранилище  (пастохранилище),  лом  черных
металлов,  промасленная  ветошь  и  смешанные  коммунальные  отходы  хранятся
раздельно в металлических контейнерах с крышкой и по мере накопления передаются
сторонним организациям согласно договоров.

В целом, оценка воздействия на окружающую среду в районе проведения работ
показала,  что  воздействие  данной  хозяйственной  деятельности  будут  низкой
значимости при соблюдении рекомендуемых природоохранных мероприятий.

Работы,  при  соблюдении  предусмотренных  проектом  технологических
решений,  не  имеют  необратимого  характера  и  не  отразятся  на  генофонде
животных и разнообразии растительного мира в рассматриваемом районе.  

Благодарю за внимание, у меня все.



Ашы  жиналыстар т ріндегі қ ү
о амды  ты дауларқ ғ қ ң

Общественные слушания в форме 
открытых собраний

 тетін к ні:Ө ү  2025 жыл ы 26 маусымғ
 ткізу уа ыты: Ө қ са ат 11.00ғ
 тетін орны: Ө ара анды облысы, Қ ғ Осакаров ауданы, Нияз ауылды  қ

округі, арак л ауылы, ШкольнаяҚ ө  к шесі, ө 10, № 22 ОМ. 

 Дата проведения: 26 июня 2025 года
 Время проведения: 11.00 часов
 Место проведения: Карагандинская область, Осакаровский район, с.о 

Нияз., с.Караколь, ул. Школьная 10, СШ № 22.



о амды  ты даулар а ара анды ​​облысында ы ШыҚ ғ қ ң ғ Қ ғ ғ ысғ  Борлы кен 
орнында марганец кендеріні  орларын игеру бойынша тау-кен ң қ

ж мыстарыны  жоспарын іске асыру кезе іне сер етуге р сат алу ұ ң ң ә ұқ
бойынша Жобаны  материалдары сынылды: шы арындыларды  р сат ң ұ ғ ң ұқ

етілген нормативтеріні  жобасы, алды тарды бас ару ба дарламасы, ң қ қ қ ғ
ндірістік экологиялы  ба ылау ба дарламасы, орша ан ортаны ор ау ө қ қ ғ қ ғ қ ғ

ж ніндегі іс-шаралар жоспары.ө

На общественные слушания представлены Проектные материалы для 
получения разрешения на воздействие на период реализации плана горных 

работ отработки запасов марганцевых руд на месторождении Восточный 
Борлы в Карагандинской области: Проект нормативов допустимых 

выбросов, Программа управления отходами, Программа 
производственного экологического контроля, План мероприятий по 

охране окружающей среды

Жоспарланған қызметтің бастамашысы/
Инициатор намечаемой деятельности:

ТОО «ГРК «Борлы»
Адрес: БИН: 131240008922

140 000, РК, Карагандинскоя область, Осакаровский район,пос. 
Молодежный, ул. Пушкина, д 8,кв 2

Тел: + 7 777 458 1088, эл.почта: kanslu@mail.ru



 Ж мыс орны кімшілік жа ынан ара анды ​​облысы, Осакаров ауданында, Молодежный ұ ә ғ Қ ғ
елді мекенінен 25 км ж не арак л (б рын ы Тельмано) елді мекенінен 17 км ашы ты та ә Қ ө ұ ғ қ қ қ
орналас ан. қ

 Е  жа ын су айдыны – арам рын зені ( арасу зеніні  о  саласы), ол ж мыс ң қ Қ ұ ө Қ ө ң ң ұ
учаскесіні  шекарасынан 4 км ашы ты та батыста а ады. арасу зені солт стік-ң қ қ қ ғ Қ ө ү
батыста, учаске шекарасынан 5 км жерде а ып жатыр. М здыб ла  зені о т стікте, ғ ұ ұ қ ө ң ү
учаскені  о т стік шекарасынан 8 км жерде а ып жатыр. арак л к лі о т стік-батыста, ң ң ү ғ Қ ө ө ң ү
учаскені  шекарасынан 15 км ашы ты та орналас ан. ң қ қ қ қ

 Уа ытша жер пайдалануды  жалпы к лемі 378 гектарды райды. Аума ы тау-кен қ құ ғң ө
ж мыстарын ж ргізуге арнал ан. ұ ү ғ

 Шы ысғ  Борлы : Карьер = 94,4 га; алды тарды к деге жарату объектісіні  Қ қ ә ң S: алды тарды қ қ
орналастыру орны №1 = 82,84 га, № 2 = 33,62 га; САБК = 1,0 га; , Т  оймасы – 5,9 га, Қ Қ қ
булану оймасы – 13,54 га, кен оймасы – 0,06 га, есептік ызмет мерзімі – 25 жыл. қ қ қ

 Жер сті ж не жер асты к здерінен су алу арастырылма ан. Іс-шараларды ж ргізу ү ә ө қ ғ ү
кезінде жылды  жылы мезгілінде келінген сумен ша ды басуды ж ргізу к зделеді. Кір ң ә ң ү ө
жу ыш машинаны  ж мысын ба ылау шін пайдаланылатын нерк сіптік су айта деу ғ ң ұ қ ү ө ә қ өң
циклінде. Ауыз су ажеттілігі шін ол келінеді, алды тар келісім бойынша қ қ қү ә
тасымалданады.

Жалпы м ліметтерә



 Участок проведения работ расположен в административном отношении на территории 
Карагандинской области, Осакаровского района, от пос. Молодежный в 25 км. и от пос. 
Караколь (бывш. Тельмано) в 17 км. 

  Ближайший водный объект р. Карамурын (правый приток р. Карасу), протекает на западе 
на расстоянии – 4 км. от границ участка работ. Река Карасу протекает на северо-западе в 
5 км от границ участка. Река Муздыбулак протекает на юге в 8 км от южных границ 
участка. Озеро Караколь расположено в юго- западной стороне на расстоянии 15 км от 
границ участка.

 Общая площадь временного землепользования составит 378 га. Территория 
предназначена для проведения горных работ. 

 Борлы Восточный: Sкарьера = 94,4 га; S отвального хозяйства: отвал №1 =82,84 га, №2 = 
33,62 га; SАБК=1,0 га; , Склад ПРС – 5,9 га,  пруд-испаритель – 13,54 га, рудный склад -0,06 га 
предполагаемые сроки использования – 25 лет. 

 Забор воды из поверхностных и подземных источников не предусмотрен. При 
осуществлении деятельности предусмотрено выполнять пылеподавление в теплый 
период года привозной водой. Техническая вода, используемая для контрольной 
промывки и работы отсадочной машины, находится в оборотном цикле. На питьевые 
нужды привозная, передача отходов согласно договора.

Общие сведения



К сіпорынны  су объектілері мен т р ын айма а ә ң ұ ғ ққ
атысты орналасуы/Расположение предприятия қ
относительно водных объектов и жилой зоны



Жұмыс учаскесінің картасы-схемасы
Карта-схема участка работ



 Аршу және тау-кен жұмыстары экскаваторлар арқылы жүзеге 
асырылады, кенді және үстіңгі қабаттар самосвалдармен тасымалданады, 
ал кен ұсақтау және сұрыптау цехында өңделеді.

 Тау-кен жұмыстарын жүргізу жағдайларына байланысты карьерде 
бұрғылау-жару жұмыстарынсыз, бульдозер-рейперлерді пайдалана 
отырып, кенді және үстіңгі қабат 5 м биіктіктегі орындықтарда, ал ең 
қиын учаскелерде - 2,5 м өндіріледі.

 Жұмыс басталмас бұрын ҚТҚ жойылады. Ол бөлек сақталады және 
кейіннен мелиорацияға пайдаланылады.

 Артық үйінді сыртқы үйіндіге жіберіледі.
 Уақытша руда қоймасынан руда тиегіштің көмегімен ұсақтау және 

сұрыптау қондырғысына (СҚ) беріледі. СҚ мобильді, сондықтан оны 
жинау және бөлшектеу оңай. Тотыққан марганец кендерін гравитациялық 
байыту технологиясы құрамында марганеці 30%-дан жоғары марганец 
концентратын алуға арналған. Маусымдық жұмыс уақыты – 150 күн, 
3600 сағат.

Технологиялы  шешімдерқ



 Вскрышные и добычные работы будут проводиться с применением 
экскаваторов, транспортировка руды и вскрышных пород будет 
осуществляться автосамосвалами, руда будет перерабатываться на ДСУ.

 Исходя из горнотехнических условий, карьер будет отрабатываться без 
буровзрывных работ, с применением бульдозеров-рыхлителей, руда и 
вскрышные породы будут отрабатываться подуступами высотой 5 м, а в 
наиболее сложных участках – 2,5 м.

 Перед началом работ будет выполнены работы по снятию ПРС. Он будет 
заскладирован отдельно и в последующем использован при рекультивации.

 Вскрышные породы будут направлены на внешний отвал. 
 Из временного рудного склада руда с помощью погрузчика подается на 

дробильно-сортировочную установку (ДСУ). ДСУ является передвижной 
мобильной, поэтому просто монтируется и демонтируется. Технология 
гравитационного обогащения окисленных марганцевых руд рассчитана на 
получение марганцевого концентрата с содержанием марганца свыше 30%. 
Время работы сезонное –150 дней, 3600 часов. 

Технологические решения



сынылатын кенді байыту схемасыҰ
Рекомендуемая схема обогащения руды

-0,63+0,0 мм

50 мм дейін ұсақталған кен
Руда дробленная до 50 мм

ДЫМҚЫЛ СЫҚЫРЛАУ
М О К Р О Е   Г Р О Х О Ч Е Н И Е

ШЕГІНІСТЕР/ОТСАДКА

Конц-т Пр/пр
Хвосты 

ШЕГІНІСТЕР/ОТСАДКА

Конц-т Пр/пр
Хвосты 

-50+10 мм -10+2,5 мм -2,5+0,0 мм

Ағызу шламды 
тұндырғыш

Слив в
шламо отстойник

Концентрат    -
50+0,63 мм

Дробление/ 
измельчение до 2,5 

мм 

Хвосты           -
50+0,63 мм

ШЕГІНІСТЕР/ОТСАДКА

Конц-т Хвосты 

0,63 мм-тен классификация
Классификация по 0,63 мм

-2,5+0,63 мм



 Өндіріс кезінде ауаны ластайтын негізгі стационарлық көздер тау-кен, қазу және тиеу 
жұмыстары, кенді өңдеу жұмыстары, түсіру және пайдалы қазбалар қоймасын қалыптастыру 
және қалдықтарды төгу болып табылады. Операциялар кезінде автокөліктер жылжымалы көздер 
болып табылады.

 Талдау көрсеткендей, 2025 жылдан 2034 жылға дейін осы әсерді бағалауда қарастырылатын 
онжылдық кезеңде Шығыс Борлы кен орны аумағында осы Тау-кен өндіру жоспарында 
қабылданған технологияны сақтай отырып, бір мезгілде мынадай көздер саны жұмыс істейтін 
болады:

 • 2025 жылдан 2034 жылға дейін – 17 көз;
 Тау-кен жұмыстарын жүргізудің жоспарланған параметрлері негізінде «ГРК «Борлы»» ЖШС 

Шығыс Борлы марганец кен орнының тау-кен объектілерінен атмосфераға ластаушы заттардың 
максималды шығарындылары 2034 жылы күтілуде. Ластаушы заттардың 3 түрінің 
шығарындылары күтілуде: 2034 жалпы – 31,7595 тонна/жылына 281 тонна) оның ішінде: шаң: 70-
20% SiO2 (MPCm.r. - 0,3 мг/м3, ШРК.с. - 0,1 мг/м3, 3 қауіптілік класы) - 4,005481 г/сек, 31,72782 
тонна/жыл;

 2) Қаныққан көмірсутектер /С12-С19 алкандары/ (ШРКм.р. - 1,0 мг/м3, 4 қауіптілік класы) - 
0,0156 г/сек, 0,03165 тонна/жыл; 4) Күкіртсутек (MPCm.r. - 0,008 мг/м3, 2 қауіптілік класы) - 
0,0000435 г/сек, 0,0000885 т/жыл.

 .
 Жыл сайынғы үйінділердің шаңдану алаңының ұлғаюына байланысты өсім 5%-дан аспауы 

мүмкін. Келесі жылдары шығарындылар ШРН жобасына сәйкес стандартталатын болады.

Атмосфералық ауаға әсері



 Основными стационарными источниками загрязнения атмосферного воздуха при производстве работ 
являются добычные, выемочно-погрузочные работы, работы по переработке руды, работы по разгрузке 
и формированию склада полезного ископаемого и отвалообразования. Автотранспорт при проведении 
работ, является передвижными источниками.

 Как показал анализ, в рассматриваемый настоящей оценкой воздействия десятилетний период с 2025 по 
2034гг. на территории месторождения Борлы Восточный, при условии соблюдения принятой настоящим 
Планом горных работ технологии, единовременно в работе будет находиться следующее количество 
источников: 

 • с 2025 по 2034гг.  – 17 источник;
 Исходя из планируемых параметров ведения горных работ, максимальные эмиссии загрязняющих 

веществ в атмосферу от объектов отработки месторождения марганцевых руд Борлы Восточный ТОО 
«ГРК «Борлы» ожидается в 2034 году. Ожидается выброс 3-х видов загрязняющих веществ: 2034 год 
всего – 31,75956 т/год из них: 1) 2908 пыль неорганическая: 70-20 % SiO2 (ПДКм.р.- 0.3 мг/м3, ПДКс.с.- 0.1 
мг/м3, 3 кл. опасности) – 4,005481 г/сек, 31,72782 т/год; 

 2) Углеводороды предельные /алканы С12-С19/ (ПДКм.р.– 1,0 мг/м3, 4 кл. опасности) – 0.0156 г/сек, 0.03165 
т/ год; 

 4) Сероводород (ПДКм.р.- 0.008 мг/м3, 2 кл. опасности) - 0,0000435 г/сек, 0,0000885 т/год.
 . 
 Увеличение может составить не более 5%, за счет ежегодного увеличения площади пыления отвала. В 

последующие годы выбросы будут нормироваться согласно проекта НДВ.

Влияние на атмосферный



 Жоспарлан ан іс-шараны ж зеге асыру барысында алды тарды  келесі ғ ү қ қ ң
т рлері т зіледі: - сті гі абат, дым ыл алды тар (ш ырлы паста), аралас ү ү ү ң қ қ қ қ ұңқ
коммуналды  алды тар, ара металл сыны тары, майлы ш беректер. қ қ қ қ қ ү

 алды  алды тар сырт ы йіндіге к деге жарату шін жіберіледі, дым ыл Қ қ қ қ қ ү ә ү қ
алды тар алды  оймасына (паста оймасы), ара металл сыны тары, қ қ қ қ қ қ қ қ

майлы ш беректер мен аралас т рмысты  алды тар а па ы бар металл ү ұ қ қ қ қ қ ғ
ыдыстарда б лек са талады ж не жина талуына арай б где йымдар а ө қ ә қ қ ө ұ ғ
беріледі. 

 Жа ын елді мекендердегі ызмет к рсету орталы тарында ажетіне арай қ қ ө қ қ қ
к рделі ж ндеу ж не арнайы техника а техникалы  ызмет к рсету ү ө ә ғ қ қ ө
ж мыстары ж ргізіледі. ұ ү

 ндірістік ала да алды тарды жинау а ж не жина тау а арнал ан Ө ң қ қ ғ ә қ ғ ғ
контейнерлер мен ала дар арастырыл ан. алды тарды  пайда болуына ң қ ғ Қ қ ң

арай олар ызмет басталар алдында жасал ан келісім-шарттар а с йкес қ қ ғ ғ ә
шы арылады.ғ

Өндіріс және тұтыну қалдықтары: 
қалдықтарды басқару бағдарламасы



Отходы производства и потребления:
Программа управления отходами (ПУО) 

 В процессе осуществления намечаемой деятельности образуются следующие виды 
отходов: -Вскрышные породы, мокрые хвосты обогащения (шламовая паста), 
смешанные коммунальные отходы, лом черных металлов, промасленная ветошь.

 Вскрышные породы направляются на захоронение на внешний отвал, мокрые 
хвосты – направляются на хвостохранилище (пастохранилище), лом черных 
металлов, промасленная ветошь и смешанные коммунальные отходы хранятся 
раздельно в металлических контейнерах с крышкой и по мере накопления 
передаются сторонним организациям.

  Капитальный ремонт и техническое обслуживание спецтехники будет 
осуществляться по мере необходимости в сервис-центрах ближайших населенных 
пунктах.

 Для отходов на промплощадке предусмотрены контейнера и площадки для сбора и 
накопления. По мере образования отходы будут вывозиться согласно договоров, 
заключенных непосредственно перед началом реализации деятельности.



2025-2034 жыл а арнал ан "ГРК «Борлы" ЖШС алды тарды ғ ғ қ қ
бас ару ба дарламасыны  нысаналы к рсеткіштері/Целевые қ ғ ң ө

показатели программы управления отходами ТОО «ГРК 
«Борлы» на 2025-2034 год

№ 
п/
п

Қалдықтардың атауы/
Наименование отходов

Қалдықтарды басқару бағдарламасының көрсеткіштері, тонн/жыл 
Показатели программы управления отходами, тонн/год

Оператор басқаратын 
қалдықтарды қалпына келтіру 
операциялары/Операции по 

восстановлению отходов 
оператором

Қалдықтарды 
жинау, 

тасымалдау 
және 

маманданды
рылған 

ұйымдарға 
беру/
Сбор, 

транспорти
ровка и 

передача 
отходов 

специализи
рованным 

организациям

Қойма 
және 
ұзақ 

мерзімді 
сақтау/

Складир
ование и 

долго
сроч
ное 

хранение

Қалдық
тарды кәдеге 

жарату/Удаление отходов

Қайта 
пайдала

ну/
Повтор

ное 
использо

вание

Қалдық
тарды 
қайта 
өңдеу/
Перера
ботка 

отходов

Қалдық
тарды 
кәдеге 

жарату/
Утилиза

ция 
отходов

1 Т рмысты  атты алды тар/ұ қ қ қ қ Твердо-

бытовые отходы (ТБО)

     
3,45

   

2 Майлы ш берек/ү Ветошь промасленная       0,0277    
3 ара металл сыны тары/Қ қ Лом черных 

металлов
      1,5    

4 Ыл ал алды тар (шлам пастасы)/ғ қ қ Мокрые 
хвосты обогащения (шламовая паста)

      32000,0-
42000,0

 

5
Шамадан тыс тау жыныстары/Вскрышные 

породы

-    

 
4602,48 тыс. 

тонн -6040,76 
тыс.т/год 

 



 йымдастырылма ан к здер шін ба ылауды  есептік (баланс) дісі Ұ ғ ө ү қ ң ә
аны талды. қ

 нерк сіптік учаскені  санитарлы - ор ау айма ыны  шекарасында Ө ә ң қ қ ғ ғ ң
атмосфералы  ауаны  жай-к йін ба ылау шін к сіпорынны  сер ету қ ң ү қ ү ә ң ә
айма тарында лшеулер ж ргізу сынылады. сер ету мониторингін қ ө ү ұ Ә
аккредиттелген зертхана ж ргізеді. ү

 Топыра  жамыл ысыны  сынамаларын алу пункттеріні  желісі топыра ты  қ ғ ң ң қ ң
ластану аупі жо ары аума тарды амтитындай етіп орналастырыл ан. қ ғ қ қ ғ
Топыра  сапасын ба ылау пункттері топыра ты  беткі абатында ы к ші- он қ қ қ ң қ ғ ө қ
д режесін салыстырмалы ба алау ж не аны тау шін санитарлы - ор ау ә ғ ә қ ү қ қ ғ
айма ыны  шекарасында да, ластан ан аума тан ыс а ашы ты та да ғ ң ғ қ қ қ қ қ қ
орналасады. Сынамаларды іріктеу жазды  ая ында ж не к зді  басында ң ғ ә ү ң
ж ргізіледі. ү

 Мониторинг н тижелері орша ан ортаны ор ау мониторингі ба дарламасы ә қ ғ қ ғ ғ
туралы есепте орытындыланады ж не қ ә https://ndbecology.gov.kz/ 
электронды  порталы ар ылы у кілетті орган а сынылады.қ қ ә ғ ұ

Өндірістік экологиялық бақылау 
бағдарламасы



 На неорганизованных источниках определен расчетный (балансовый) 
метод контроля.

 Для контроля за состоянием атмосферного воздуха на границе СЗЗ 
промплощадки замеры предлагается производить в зонах влияния 
предприятия.  Мониторинг воздействия будет осуществляться 
аккредитованной лабораторией.

 Сеть точек опробования почвенного покрова располагается таким образом, 
чтобы охватить места повышенного риска загрязнения почв. Точки 
наблюдения за качеством почвенного покрова будут располагаться как на 
границе СЗЗ, так и на небольшом удалении от объекта загрязнения, для 
сравнительной оценки и установления степени миграции в поверхностном 
почвенном слое. Отбор проб будет проводиться в конце лета, начале 
осени.

 Результаты контроля будут сведены в отчет по программе экологического 
контроля и представлен в уполномоченный орган по средством 
электронного портала https://ndbecology.gov.kz/ 

Программа производственного экологического контроля 
(ПЭК)

https://ndbecology.gov.kz/


 Іс-шаралар жоспарыны  б лімдерің ө
 Разделы плана мероприятий 

орша ан ортаны ор ау ж ніндегі іс-шаралар Қ ғ қ ғ ө
жоспары/План мероприятий по охране окружающей 

среды (ППМ) 

Қоршаған 
ортаны қорғау 

шаралары/
Мероприятия по 

охране 
окружающей 

среды

Ауа бассейнін қорғау/
Охрана воздушного 

бассейна

Өндіріс және тұтыну 
қалдықтарын 

өңдеу/Обращение с 
отходами 

производства и 
потребления

Жер ресурстарын 
қорғау/Охрана 

земельных 
ресурсов

Өсімдіктер мен 
жануарлар 

дүниесін 
қорғау/Охрана 

флоры и фауны
Су ресурстарын қорғау 

және ұтымды 
пайдалану/
Охрана и 

рациональное 
использование водных 

ресурсов

Зерттеулер, әзірлемелер 
және басқа 

әзірлемелер/Научно-
исследовательские, 

изыскательские и другие 
разработки 



Қосымша 8
Ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі,

қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және кезінде алынған

№
рб

Қатысушылардың ескертулері мен ұсыныстары
(қатысушының тегі, аты және әкесінің аты (бар

болса), лауазымы, ұсынылатын ұйымның атауы)

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар
(жауап берушінің тегі, аты және әкесінің
аты (бар болса), лауазымы, ұсынылатын

ұйымның атауы)

Ескерту (алынған
ескерту немесе

ұсыныс)

1 2 3 4
1 Оразалинов Е.И, Байтақ жасыл партиясы 

(порталдағы сұрақ ): Жобалау материалдарына 
16.05.2025 жылғы N3.4-15/244 (SARYARQA) 
телерадио арнасында хабарландырудың 
таратылғанын растайтын эфирлік анықтама қоса 
берілген, мұнда жобалық құжаттаманы әзірлеуші 
«ПроЭкоконсалт» ЖК көрсетілген. Алайда, 
«ПроЭкоконсалт» ЖК тек 26.05.2025 жылы N 
02568P бойынша қоршаған ортаны жобалау және 
реттеу бойынша мемлекеттік лицензия алды. 
Экологиялық кодекстің 39-бабының 7-тармағының 
талаптарына сәйкес, I санат объектілері үшін 
шығарындылар нормативтерінің жобаларын 
әзірлеуді қоршаған ортаны қорғау саласындағы 
жұмыстарды орындауға және қызметтерді 
көрсетуге лицензиясы бар тұлға жүзеге асырады. 
Сондықтан «ПроЭкоконсалт» ЖК сол уақытта 
әзірлеуші бола алмады. Сонымен қатар, эфирлік 
анықтамасы тұтынушы «ПроЭкоконсалт» ЖК 
екенін көрсетеді. Бірақ, Қоғамдық тыңдауларды 
өткізу қағидаларының (бұдан әрі – Қағидалар) 16-
тармағының талаптарына сәйкес ашық отырыстар 
нысанында қоғамдық тыңдауларды өткізу жөніндегі
жоспарланған іс-шараның бастамашысы қоғамдық 
тыңдауларды өткізу туралы хабарландыруды 
таратуды ұйымдастырады. Демек, бастамашы 
Қағидалардың 16-тармағының талаптарын өрескел 
бұзған. Осыған орай, бастамашы телерадиоарнада 
хабарландыруды тарату тәртібін қайталауға 
міндетті деп есептеймін.

Обжорина Т.Н – жобалаушы (порталдағы 
жауап): Жобалау материалдарын әзірлеу 
және ұсыну кезінде біздің компанияның 
қоршаған ортаны қорғау саласындағы 
жұмыстарды орындауға және қызметтерді
көрсетуге лицензиясы болған жоқ. Ол 
біраз уақыттан кейін алынды. Бірақ 
жобалық материалдарын іс жүзінде тиісті 
білімі бар және басқа жобалық 
компанияларда жеткілікті тәжірибесі бар 
мамандар әзірледі, бұл 
жобалаушылардың жұмыс тәжірибесі мен
беделімен оңай дәлелденуі мүмкін. Сайып
келгенде, компанияға лицензия алу бұл 
туралы дәл айтады. Осыған байланысты 
ұсынылған материалдар алдын ала 
ақпараттық сипатта болып табылады, 
қоғамдық талқылау және мүдделі 
тұлғалардан пікір алу мақсатында 
арналған. Мемлекеттік экологиялық 
сараптамаға ұсынуға арналған жобаның 
түпкілікті нұсқасы барлық заң 
талаптарын сақтай отырып, соның ішінде 
қоршаған ортаны қорғау саласындағы 
жұмыстарды орындауға лицензиатты 
тарту арқылы дайындалды. Осылайша, 
бұл қоғамдық талқылау материалдарды 
алдын ала уәкілетті органдарға ресми 
сараптамаға жібермей, жоспарлау 
процесінің ашықтығын қамтамасыз ету 
және қоғамдық пікірді ерте кезеңде 
ескеру мақсатында ғана өткізіліп отыр. 
Қоғамдық тыңдаулар өз алдына бейресми 
сараптама рәсімі болып табылады және 
мемлекеттік экологиялық сараптаманы 
алмастырмайды. Қоғамдық тыңдаулар өз 
алдына бейресми сараптама рәсімі болып 
табылады және мемлекеттік экологиялық 
сараптаманы алмастырмайды.
•Заң жоба бастамашысына (мысалы, жер 
қойнауын пайдаланушы немесе инвестор)
қоғамдық тыңдаулар өткізуге және алдын 
ала материалдарды талқылауға тыйым 
салмайды.
•Қоғамдық тыңдауларға ұсынылған 
материалдарда жобалаушыға қатысты 
жұртшылықты жаңылыстыруы мүмкін 
жалған ақпараттың болмауына назар 
аударғым келеді. Мемлекеттік 
экологиялық сараптамаға лицензиясыз 
ұсыну процесі тікелей бұзушылық болып 
табылады – тек лицензиат дайындаған 
материалдар Мемлекеттік экологиялық 
сараптамаға ұсынылуы мүмкін.
Біздің жағдайда мемлекеттік экологиялық

Алынып тасталды



сараптама әлі тапсырылған жоқ.
Сондай-ақ, қоғамдық тыңдауларды өткізу 
ережелеріне сәйкес, 23-тармақ:
Қоғамдық тыңдаулар келесі жағдайларда 
өтпеді деп танылады:
1) мүдделі жұртшылық өкілдері болмаған 
жағдайда;
2) қоғамдық тыңдаулардың құжаттары 
бойынша есеп болмаған жағдайда;
3) Ақпараттық жүйеде орналастырылған 
құжаттар мен ресми интернет-ресурста 
баяндалған мәліметтердің, ашық отырыс 
арқылы қоғамдық тыңдауларда 
тыңдалатын баяндама мен  құжаттардың 
арасында сәйкессіздік анықталған 
жағдайда;
4) жоспарланған іс-шараны іске асыру 
нәтижесінде аумағы әсер етуі мүмкін 
әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесіне
енгізілмеген әкімшілік-аумақтық 
бірліктердің аумағында қоғамдық 
тыңдаулар өткізу кезінде.
Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы 
жоғарыда көрсетілген себептер бойынша 
өтпей қалған тыңдаулар туралы 
хабарлайды.
Ешбір ережені бұзған жоқпыз. Бұл 
тыңдауларды өтпеді деп тануға негіз жоқ.
Эфирлік анықтамада ЖК тұтынушы 
ретінде көрсетіледі (ол теледидарға 
хабарласып, хабарландыру мәтінін 
жіберді деген сөз), «ПроЭкоконсалт» ЖК 
және «ГРК «БОРЛЫ» ЖШС арасындағы 
қызмет көрсету туралы келісімге сәйкес, 
ЖК хабарландыру мәтінін әзірлеу, оны 
Тапсырыс берушімен келісу және осы 
бастамаларды тыңдау кезінде оны 
тұтынушыға беру және оны негізгі 
тапсырыс берушіге беруге міндеттеме 
алғанына байланысты. өздері ЖШС.

2 Оразалинов Е.И, Байтақ жасыл партиясы 
(порталдағы сұрақ ): Материалдарда Қазақстан 
Республикасының Экологиялық кодексінің 2-
қосымшасының 1-бөлімінің 3.1-тармағына сәйкес 
қатты пайдалы қазбаларды өндіру және байыту 
кәсіпорын қауіптілігінің I санатына жататыны атап 
өтілген. Экологиялық кодекстің 41-бабының 6-
тармағының талаптарына сәйкес I санат объектілері
үшін қалдықтармен жұмыс істеу бағдарламасын 
әзірлеуді қоршаған ортаны қорғау саласындағы 
жұмыстарды орындауға және қызметтерді 
көрсетуге лицензиясы бар тұлға жүзеге асырады. 
Алайда, «ПроЭкоконсалт» ЖК мемлекеттік 
лицензиясының 26.05.2025 жылғы № 02568П 
қосымшасында лицензияның келесі жұмыс түрлері 
көрсетілген ерекше шарттары қарастырылған: 
Атмосфералық ауа (жұмыс, санитарлық-қорғау 
аймағы, белсенді ластану аймағы, тұрғын аудан, 
елді мекендер). Стационарлық ластау көздерінен 
шығарындылар (ұйымдастырылған және 
ұйымдастырылмаған көздер: жұмыс аймағының 
ауасы, жұмыс аймағының ауасы, санитарлық-
қорғау аймағы, белсенді ластану аймағы, тұрғын 
аудан, елді мекендер). Көздерден атмосфераға 
өнеркәсіптік шығарындылар, газды бақылау, 
ұңғыма оқпандарынан жер асты ауасы. Көздерден 
атмосфераға өнеркәсіптік шығарындылар, газды 

Обжорина Т.Н – жобалаушы (порталдағы 
жауап): ҚББ әзірлеу кезінде мен 
келесілерді басшылыққа алдым:
• Бас лицензия қалдықтарға әсер етуді 
бағалауға қатысты элементтерді қоса 
алғанда, I санаттағы объектілерді 
қоршаған ортаны жобалау және реттеу 
саласындағы жұмыстарды қамтиды;
•Қолданыстағы тәжірибеде, білікті 
мамандардың қатысуымен және барлық 
әдістемелік талаптарды сақтай отырып, 
жобалық-экологиялық құжаттаманы 
дайындау бойынша жалпы қызметтің бір 
бөлігі ретінде ҚББ әзірлеуге бұрын рұқсат
етілген.

Алынып тасталды



бақылау, ұңғыма оқпандарынан жер асты ауасы. 
Қоршаған ортаның физикалық факторларын, 
өндірістік үй-жайларды, жұмыс алаңдарын, 
санитарлық-қорғау аймақтарын, белсенді ластану 
аймақтарын, елді мекендердің тұрғын үй-жайларын 
бақылау. Қоршаған ортаның физикалық 
факторларын, өндірістік үй-жайларды, жұмыс 
алаңдарын, санитарлық-қорғау аймақтарын, 
белсенді ластану аймақтарын, елді мекендердің 
тұрғын үй-жайларын бақылау. Жұмыс аймағының 
микроклимат параметрлері, санитарлық қорғау 
аймағы, елді мекендердің елді мекендерінің 
белсенді ластану аймағы. Тұрғын үйлерді, 
қоғамдық ғимараттарды, өндірістік объектілерді 
салуға арналған қоғамдық және тұрғын үй 
құрылысының аумағы. Жердегі көлік құралдары, 
жеңіл автокөліктер. Теміржол локомотивтері. 
Табиғи су (жерасты, беткі, ұңғымалық, пласттық, 
артезиан, карьерлік, теңіз, атмосфералық жауын-
шашындар, су қоймалары). Сұйық қалдықтар (оның
ішінде тазартылған сұйық қалдықтар, жаңбыр 
сулары, техникалық су). Көріп отырғанымыздай, 
«ПроЭкоконсалт» ЖК лицензиясы қалдықтарды 
басқару бағдарламасын әзірлеуді қарастырмайды. 
Сол себепті, «ПроЭкоконсалт» ЖК қалдықтарды 
басқару бағдарламасын әзірлеу бойынша әрекеттері
– заңсыз деп санаймын.

3

Оразалинов Е.И, Байтақ жасыл партиясы 
(порталдағы сұрақ ): Жоғарыда айтылғандарды 
негізге ала отырып, жоғарыда айтылған ескертулер 
мен Қазақстан Республикасының табиғатты қорғау 
заңнамасын бұзушылықтар жойылмайынша, 
қоғамдық тыңдаулар тоқтатылуы тиіс деп 
есептеймін. Басқа сұрақтар онлайн немесе жалғыз 
қазақстандық экологиялық телеграм-каналда 
https://t.me/kvest_kz

Обжорина Т.Н – жобалаушы (порталдағы 
жауап): Менің ойымша, бұл тыңдауларды
тоқтатуға негіз жоқ. Және оларды орын 
алған деп қабылдауға болады.

Алынып тасталды
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Приложение 8
Сводная таблица замечаний и предложений,

получено до и во время проведения общественных слушаний

№ 
пп

Замечания и предложения участников (фамилия, 
имя и отчество (при наличии) участника, 
должность, наименование представляемой 
организации)

Ответы на замечания и предложения 
(фамилия, имя и отчество (при наличии) 
отвечающего, должность, наименование 
представляемой организации)

Примечание (снятое 
замечание или 
предложение)

1 2 3 4
1 Оразалинов Е.И, партия Зелёных Байтак (вопрос на 

портале):  К проектным материалам приложена 
эфирная справка от 16. 05.2025 N3.4-15/244 
(SARYARQA) в качестве подтверждения 
распространения объявления на теле-радиоканале, 
где разработчиком проектной документации указан 
ИП «ПроЭкоконсалт». Однако, ИП 
«ПроЭкоконсалт» получил государственную 
лицензию на природоохранное проектирование и 
нормирование только 26.05.2025 года за №02568Р. 
По требованиям п.7 ст.39 Экологического Кодекса, 
разработка проектов нормативов эмиссий 
осуществляется для объектов І категории лицом, 
имеющим лицензию на выполнение работ и 
оказание услуг в области охраны окружающей 
среды. Поэтому ИП «ПроЭкоконсалт» на тот 
момент не мог быть разработчиком. Более того, в 
эфирной справке указано, что заказчиком является 
ИП «ПроЭкоконсалт». Но, по требованиям п.16 
Правил проведения общественных слушаний (далее
- Правила), Инициатор намечаемой деятельности 
для проведения общественных слушаний в форме 
открытых собраний организует распространение 
объявления о проведении общественных слушаний.
Следовательно, инициатором грубо нарушены 
требования п.16 Правил. В этой связи, считаю, что 
инициатор обязан повторно провести процедуру 
распространения объявления на теле-радиоканале.

Обжорина Т.Н – проектировщик (ответ на
портале): На момент разработки и подачи 
проектных материалов, наша компания 
действительно не имела лицензии на 
выполнение работ и оказание услуг в 
области охраны окружающей среды. Она 
была получена несколько позже. Но 
проектные материалы по факту были 
разработаны профессионалами, 
имеющими соответствующее образование
и достаточный опыт работы в других 
проектных компаниях, что легко доказать
наличием трудового стажа и репутации 
именно проектировщиков. И в итоге 
получение лицензии на компанию 
говорит именно об этом.
В связи с этим представленные 
материалы носят предварительный 
информационный характер, 
предназначены для целей общественного 
обсуждения и получения мнений 
заинтересованных сторон.
Окончательная версия проекта, 
предназначенная для подачи на 
государственную экологическую 
экспертизу, подготовлена с соблюдением 
всех требований законодательства, 
включая привлечение лицензиата на 
выполнение работ в области охраны 
окружающей среды.
Таким образом, настоящее общественное 
обсуждение проводится исключительно в 
целях обеспечения открытости процесса 
планирования работ и учета 
общественного мнения на ранней стадии, 
без предварительного представления 
материалов в уполномоченные органы 
для официальной экспертизы.
Общественные слушания сами по себе — 
это неофициальная процедура экспертизы
и не замещают государственную 
экологическую экспертизу.
•Закон не запрещает инициатору проекта 
(например, недропользователю или 
инвестору) проводить общественные 
слушания и обсуждать предварительные 
материалы.
•Хочу обратить внимание, что в 
представленных материалах на 
общественные слушания нет 
недостоверной информации, которая 
могла бы ввести в заблуждение 
общественность касательно 
проектировщика.
Сам процесс подачи на ГЭЭ без лицензии 
является прямым нарушением — к ГЭЭ 
могут подаваться только материалы, 
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подготовленные лицензиатом.
В нашем случае на ГЭЭ ещё не подано.
Так же прошу обратить внимание, что 
согласно правил проведения 
общественных слушаний п.23:
 Общественные слушания считаются 
несостоявшимися в следующих случаях:
      1) при отсутствии представителей 
заинтересованной общественности;
      2) при отсутствии доклада по 
документам общественных слушаний;
      3) при несоответствии информации, 
изложенной в документах, размещенных 
в Информационной системе и 
официальном интернет-ресурсе, докладу 
и документам, которые заслушиваются на
общественных слушаниях посредством 
открытого собрания;
      4) при проведении общественных 
слушаний на территории 
административно–территориальных 
единиц, не входящих в перечень 
административно–территориальных 
единиц, на территорию которых может 
быть оказано воздействие в результате 
осуществления намечаемой деятельности.
О несостоявшихся слушаниях по 
вышеуказанным причинам объявляет 
председатель общественных слушаний.
Ни один из пунктов правил нами не 
нарушен. Нет оснований объявлять 
данные слушания несостоявшимися.
В Эфирной справке указано ИП как 
заказчик (имеется ввиду обратился на ТВ 
передал текст объявления), в связи с тем, 
что согласно договора оказания услуг 
между ИП ПроЭкоКонсалт и ТОО ГРК 
БОРЛЫ, ИП взяло на себя обязательства 
по составлению текста объявления, 
согласования его с Заказчиком и передачи
его на публикацию, тогда как основной 
заказчик и инициатор данных объявлений
и самих слушаний является ТОО.

2 Оразалинов Е.И, партия Зелёных Байтак (вопрос на 
портале): В материалах отмечено, что в 
соответствии с п. 3.1 раздела 1 Приложения 2 
Экологического кодекса РК добыча и обогащение 
твердых полезных ископаемых относится к I 
категории опасности предприятия. По требованиям 
п.6 ст.41 Экологического Кодекса, разработка 
программы управления отходами для объектов І 
категории осуществляется лицом, имеющим 
лицензию на выполнение работ и оказание услуг в 
области охраны окружающей среды. Однако, в 
Приложение к государственной лицензии ИП 
«ПроЭкоконсалт» 26.05.2025 года за №02568Р 
предусмотрены особые условия действия лицензии,
где отмечены следующие виды работ: 
Атмосферный воздух (Рабочая, санитарно-защитная
зона, зона активного загрязнения, жилая зона, 
населенные пункты). Выбросы от стационарных 
источников загрязнения (организованных и 
неорганизованных источников: воздух рабочей 
зоны, воздух рабочей зоны, санитарно-защитной, 
зоны, зоны активного загрязнения, жилой зоны, 
населенных пунктов). Промышленные выбросы от 
источников в атмосферу, газовый мониторинг, 

Обжорина Т.Н – проектировщик (ответ на
портале):  На момент разработки ПУО я 
руководствовалась следующим:
•Общая лицензия охватывает работы в 
сфере природоохранного проектирования 
и нормирования для объектов I категории,
включая элементы, смежные с оценкой 
воздействия отходов;
•В существующей практике ранее 
разработка ПУО допускалась в составе 
общей услуги по подготовке проектной 
экологической документации при 
наличии квалифицированного персонала 
и соблюдении всех методических 
требований.

Снято



грунтовый воздух из стволов скважин. 
Промышленные выбросы от источников в 
атмосферу, газовый мониторинг, грунтовый воздух 
из стволов скважин. Контроль физических 
факторов окружающей среды, производственных 
помещений, рабочей зоны, санитарно-защитной 
зоны, зоны активного загрязнения, жилой зоны 
населенных пунктов. Контроль физических 
факторов окружающей среды, производственных 
помещений, рабочей зоны, санитарно-защитной 
зоны, зоны активного загрязнения, жилой зоны 
населенных пунктов. Параметры микроклимата 
рабочей зоны, санитарно- защитной зоны, зоны 
активного загрязнения жилой зоны населенных 
пунктов. Территория общественной и жилой 
застройки, под строительство жилых домов, 
общественных зданий, объектов промышленности. 
Средства наземного транспорта, автомобили 
легковые. Железнодорожные локомотивы. Вода 
природная (подземная, поверхностная, скважинная, 
пластовая, артезианская, карьерная, морская 
атмосферные осадки, водоемов). Сточные воды 
(в.т.ч очищенные сточные воды, ливневые стоки, 
техническая вода). Как видно, лицензия ИП 
«ПроЭкоконсалт» не предусматривает разработку 
программы управления отходами. Поэтому, 
полагаю, что действия ИП «ПроЭкоконсалт» в 
части разработки программы управления отходами 
– неправомерны.

3

Оразалинов Е.И, партия Зелёных Байтак (вопрос на 
портале): На основании изложенного, считаю, что 
общественные слушания должны быть отменены до
устранения вышеизложенных замечаний и 
нарушений экологического законодательства РК. 
Остальные вопросы онлайн, либо на единственном 
Казахстанском экологическом телеграмм канале 
https://t.me/kvest_kz

Обжорина Т.Н – проектировщик (ответ на
портале): Считаю, нет оснований для 
отмены и данных слушаний. И допустимо
принять их как состоявшиеся
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